Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/180
Daté: 27.12.2023

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té¢ Kushtetutés sé Republikés s¢
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, né pajtim me
nenin 19 té Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Ekstrakti i Procesverbalit dhe Transkripti nga mbledhja e 174 e Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés.

2. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve nga mbledhjet: 175 dhe 176 elektronike
/korresponduese t& Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Y%y

Kryemlmster i Republikés sé Kosovis

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o Teé gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova -~ Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/180
Daté: 27.12.2023

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, né pajtim me
nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Plani Kombétar pér Zhvillim 2024-2026.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet jera kompetente pér zbatimin e Planit
Kombétar, nga pika 1. e kétij Vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KUR’IM

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/180
Daté: 27.12.2023

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t¢ Kushtetutés sé¢ Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/1.-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, né pajtim me
nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Komisionin e Pavarur t&é Mediave.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij Vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

L~

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

¢ Zévendéskryeministrave

e T& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-sé
e Arkivit t& Qeverisé



Republikd e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/180
Daté: 27.12.2023

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t&€ Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, né pajtim me
nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Késhillin e Sigurisé t& Republikés sé Kosovés.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij Vendimi i dérgohet Kuvendit té Republikés sé Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Kryeministér i Republikés sé I(OS();'E?S“

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
e Arkivit t& Qeverisé



Republika“e Kosoveés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/180
Daté: 27.12.2023

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés s¢ Republikés s¢
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, né pajtim me
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e Amendamentimit Nr. 3 té Marréveshjes Financiare
ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe Bashkimit Evropian pér Programin IPA 2015.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij Vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

!
C
Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o T& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria ~ Vlada - Government

Nr. 06/180
Daté: 27.12.2023

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés sé¢ Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, né pajim me
nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes Ndérkombétare pér Pjesémarrjen e
Kosovés né Programin e Bashkimit Evropian “Evropa Digjitale pér periudhén 2021-2027"
ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe Bashkimit Evropian.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij Vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés s& Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

w

Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
e Arkivit t& Qeverisé



Republiké.e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria ~ Vlada - Government

Ni. 07/180
Daté: 27.12.2023

N&é mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, né pajtim me
nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Harmonizimin e Ligjeve t& Vecanta me Ligjin Nr. 05/L-087 pér
Kundérvajtje.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij Vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés,

Albin I(URTW

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/180
Daté: 27.12.2023

N& mbéshtetje t&é nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés sé¢ Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, né pajtim me
nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Statusin, Qéndrimin e Pérkohshém dhe Kalimin Transit té Forcave
t& Huaja t& Armatosura né Territorin e Republikés sé Kosovés.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij Vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI ; ;

Kryeministér i Republikés sé¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/180
Daté: 27.12.2023

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés sé¢ Republikés s&
Kosovés, té nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/1-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, né pajtim me
nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t&
Komunés.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij Vendimi i dérgohet Kuvendit té& Republikés sé Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé¢ Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-sé
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nir. 10/180
Daté: 27.12.2023

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/1-117 pér Qeveriné e Republikés sé¢ Kosovés, né pajtim me
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Shqyrtimin Administrativ té¢ Akteve té Komunave.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij Vendimi i dérgohet Kuvendit t&¢ Republikés sé Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Z@vendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
e  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/180
Daté: 27.12.2023

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té€ Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, né pajtim me
nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Mbrojtjen e Konsumatorit.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij Vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t&€ Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI
/%“U g

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
e  Arkivit té Qeverisé



Republik;; e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/180
Daté: 27.12.2023

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, né pajtim me
nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Inspektoratin Qendror té Mbikéqyrjes sé Tregut.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij Vendimi i dérgohet Kuvendit té Republikés sé Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

Té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nrr. 13/180
Daté: 27.12.2023

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/1-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, né pajtim me
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Shtetésiné e Kosovés.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij Vendimi i dérgohet Kuvendit té& Republikés sé Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

i Pk

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/180
Daté: 27.12.2023

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t&¢ Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, né pajtim me
nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér Procedurat e Punés né Tryezat Multidisiplinare pér Ndihmé né
Menaxhimin e Rastit.

2. Obligohet Ministria e Drejtésisé dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e Rregullores
nga pika 1. e kétij Vendimi,

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Albin KUR%/M/

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

¢ Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivit t&é Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 15/180
Daté: 27.12.2023

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t¢ Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé¢ Kosovés, né pajtim me
nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér Licencimin e Profesionistéve t& Huaj Shéndetésoré.

2. Obligohet Ministria e Shéndetésisé dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
Udhézimit Administrativ nga pika 1. e kétij Vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit té Qeverisé



Republika. e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 16/180
Daté: 27.12.2023

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/1.-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, né pajtim me
nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept-dokumenti pér Trajtimin e Fushés sé Parandalimit t€ Pastrimit té Parave
dhe Luftimin e Financimit té Terrorizmit.

2. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e kétij Vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t&€ Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

o, Ty

Kryeminiagrierr i Ref:)'ub]ikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-sé
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 17/180
Daté: 27.12.2023

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 25 paragrafi
1. té Ligjit Nr. 08/L-125 pér Pronén Publike, nenit 15 té Ligjit Nr.06/1-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe té Agjencive té Pavarura, né pajtim me nenin 19 té
Rregullores s¢ Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM
1. Themelohet Zyra pér Administrimin e Pronés Publike né kuadér té¢ Zyrés sé Kryeministrit.

2. Nijésia e paraparé né pikén 1. té kétij Vendimi, do definohet me Rregulloren pér Organizim
té Brendshém té Zyrés sé Kryeministrit.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit, Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, dhe Ministria
e Punéve té Brendshme pér zbatimin e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té€ Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Rgpublikéé s Kosovés

Iu dérgohet:

¢ Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 18/180
Daté: 27.12.2023

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé¢ Republikés s¢
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 59 té Ligjit
Nr. 03/1-163 pér Miniera dhe Minerale i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/1-158, né
pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2023, merr kéts:

VENDIM

1. Themelohet Komisioni ad hoc pér pérzgjedhjen e kandidatéve pér Bordin e Komisionit t&
Pavarur pér Miniera dhe Minerale/ KPMM né kété pérbérje:

e i
1.2.
1.3
1.4.
T8,

Znj. Lule Isufi, kryesuese;
Z. Rafet Zeqiri, anétar;

Znj. Lule Pashku, anétare;
Z. Genc Hundozi, anétar;

Z. Taulant Tanushaj, anétar.

2. Obligohet Komisioni ad hoc nga pika 1. e kétij Vendimi qé t'i kryej punét dhe detyrat né
pajtim me Ligjin Nr.03/1-163 pér Miniera dhe Minerale, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin
Nr.04/L-158.

4. Vendimi hyn né fuqgi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés.

Iu dérgohet:

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

e Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 19/180
Daté: 27.12.2023

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s¢ Republikés s¢
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/1-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 44 dhe 53
té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 15 t& Ligjit Nr. 08/ L-
185 pér Parandalimin dhe Mbrojtjen nga Dhuna né Familje, Dhuna ndaj Grave dhe Dhuna né
Baza Gjinore, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés
Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2023, merr

kété:

VENDIM

1. Emérohet Grupi Koordinues Ndérministror kundér dhunés né familje, dhunés ndaj grave dhe
dhunés né bazé gjinore, né kété pérbérje:

18

1.2.
1.3.
1.4.
1.5i
1.6.
1.7
1.8
1.9

1.10.
1.1,
112
1.13.
1.14.
1.15.
1.16.

Znj. Albulena Haxhiu - Koordinatore Kombétare kundér dhunés ndaj grave, kundér
dhunés né familje dhe kundér dhunés me bazé gjinore, kryesuese;

Znj. Edi Gusia - Agjencia pér Barazi Gjinore, zévendéskryesuese;

Z. Blerim Gashani - Ministria e Punéve té Brendshme, anétar;

Z. Avni Zogiani - Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, anétar;

Znj. Nazlie Bala - Ministria e Drejtésis¢, anétare;

Znj. Dafina Gexha - Bunjaku - Ministria e Shéndetésisé, anétare;

Z. Taulant Kelmendi - Ministria e Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé, anétar;
7. Arbér Vokrri, Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal, anétar;

Z. Sylejman Elshani, Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, anétar;

7. Arbnesh Ajvazi, Policia e Kosovés, anétar;

Znj. Sevdije Morina, Prokuroria e Shtetit, anétare;

Znj. Mirlinda Bytyqi - Rexhepi, Késhilli Gjygésor i Kosovés, anétare;

7nj. Luljete Hetemi, Akademia e Drejtésisé, anétare;

7nj. Zana Hamiti, Koalicioni i Strehimoreve té Kosovés, anétare;

7. Burhan Maxhuni, Zyra pér Mbrojtje dhe Ndihmé Viktimave, anétar; dhe
Z.. Blerim Shabani, Pérfagésuesi i Qendrés pér Puné Sociale, anétar.

2. Me ftesén e Koordinatores Kombétare, mund té ftohen edhe pérfagésues t& ministrive té tjera
dhe institucioneve té tjera relevante, varésisht nga detyrimet qé dalin nga strategjia pér
mbrojtje nga dhuna né familje, si dhe pérfagésues t& organizatave té shogérisé civile dhe
partneréve strategjiké né cilésiné e vézhguesve.

3. Grupi Koordinues sipas pikés 1. t& kétij Vendimi obligohet gé detyrat dhe pérgjegjésité e tij,
t'i kryej né pajtim me Ligjin Nr. 08/L-185 pér Parandalimin dhe Mbrojtjen nga Dhuna né
Familje, Dhuna ndaj Grave dhe Dhuna né Baza Gjinore, dhe legjislacionin tjetér né fuqi.



4. Me kété vendim, shfugizohet vendimi i Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 04/83 i datés
11 korrik 2012,

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.
Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
e Arkivit t& Qeverisé



Republika”e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 20/180
Daté: 27.12.2023

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés s¢ Republikés s¢
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/ L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 12 paragrafi
8. té Ligjit Nr. 08/1.-193 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin
2023, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projekti kapital “Faza e I-ré e Ndértimit té Qendrés Emergjente” me kod 14123
né organizatén buxhetore Ministria e Shéndetésisé me kod 206 si projekt shumévjecar,
sipas Ligjit Mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2023.

2. Obligohet Ministria e Shéndetésisé qé mjetet buxhetore té& nevojshme né vleré prej
6,362,000.00 € (gjashté milioné e treqind e gjashtédhjeté e dy mijé euro), pér realizimin e
Projektit pér vitet fiskale pértej periudhés 3-vjecare t& mbuluar me Ligjin Mbi Ndarjet
Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2023, t'i pérfshijé pérbrenda
kufijve té vet buxhetor pér secilin vit pérkatés fiskal.

@

Obligohet Ministria e Shéndetésisé pér zbatimin e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KUI%Z’

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovis

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 21/180
Daté: 27.12.2023

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t&é Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé¢ Kosovés, nenit 3,4, 7, 8,
44 dhe nenit 45 té Ligjit Nr. 03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme me ndryshimet
dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1L-205, né pajtim me nenin 19 t€ Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen
e mbajtur mé 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim shtesé pér interes publik t& pronave
t¢ paluajtshme té pronaréve dhe zotéruesve té interesit té cilat preken nga realizimi i Projektit:
Ndértimi i Autostradés Prishtiné-Gjilan-Dheu i Bardhé, Segmenti Banullé-Bresallc, Zona
Kadastrale: Zhegove, Komuna Gijilan, sipas tabelés sé bashkéngjitur kétij Vendimi.

2. Vlera e kompensimit té pronave do té caktohet nga Ministria e Financave, konform Ligjit Nr.
03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me
Ligjin Nr. 03/L-205 dhe Udhézimin Administrativ. Nr.02/2015 “Pér zbatimin e metodave
dhe kritereve teknike t¢ vlerésimit qé do té pérdoren pér pérllogaritien e shumés sé
kompensimit pér pronén e paluajtshme qé shpronésohet dhe démeve qé kané té béjné me
shpronésimin”.

3. Brenda dhjeté (10) ditéve t& punés pas miratimit té kétij Vendimi, Departamenti i
Shpronésimit, konform nenit 8 paragrafi 8 té Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés
sé Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, béné shpalljen
e vendimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

4, Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (Ministria e Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés) dhe Ministria e Financave, Punés dhe
Transfereve.



5. Vendimi hyn né fuqgi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sckretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé
o  Arkivit t&8 Qeverisé



Republilca-.le Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 22/180
Daté: 27.12.2023

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/1.-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, né pajtim me
nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovis, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Raporti i Analizés Ex-Post t&¢ Mekanizmave té Demokracisé Lokale.
2. Obligohet Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal g& né procesin e ardhshém té
planifikimit legjislativ té merr parasysh gjetjet dhe rekomandimet e Raporti i Analizés Ex-

Post t8 Mekanizmave té Demokracisé Lokale.

3. Pjesé e kétij Vendimi éshté Raporti pér Vlerésimin Ex - Post t& Mekanizmave t& Demokracisé
Lokale.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

%TI}%ZI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sckretarit t& Pérgjithshém té ZKM-sé
e  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 23/180
Daté: 27.12.2023

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, né pajtim me
nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti pér Vlerésimin Ex-Post t& Ligjit Nr.05/1-134 pér Legalizimin dhe
Dorézimin e Arméve, Municionit dhe Mjeteve Eksplozive.

2. Obligohet Ministria e Punéve t& Brendshme dhe té gjitha Institucionet tjera qé né procesin e
ardhshém té planifikimit legjislativ té merr parasysh gjetjet dhe rekomandimet e Raportit pér
Vlerésimin Ex-Post té Ligjit Nr.05/L-134 pér Legalizimin dhe Dorézimin e Arméve,
Municionit dhe Mjeteve Eksplozive.

3. Pjesé e kétij Vendimi éshté Raporti pér Vlerésimin Ex-Post té Ligjit Nr.05/L-134 pér
Legalizimin dhe Dorézimin e Arméve, Municionit dhe Mjeteve Eksplozive.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin I(UIEW

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o T& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-sé
e  Arkivit té Qeverisé



Republikeiue Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada -~ Government

Nr. 24/180
Daté: 27,12,2023

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t¢ Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, né pajtim me
nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti pér Vlerésimin Ex - Post té Udhézimit Administrativ (QRK) Nr. 10/2017
pér Listén e Treguesve pér Identifikimin Zyrtar t& Viktimave té Trafikimit me Njeréz.

2. Obligohet Ministria e Drejtésisé qé té marré parasysh gjetjet dhe rekomandimet e Raportit t&
Vlerésimit Ex-Post né planifikimin e ardhshém té politikave,

3. Pjesé e kétij Vendimi éshté Raporti pér Vlerésimin Ex-Post t€ Udhézimit Administrativ (QRK)
Nr. 10/2017 pér Listén e Treguesve pér Identifikimin Zyrtar té Viktimave té Trafikimit me

Njeréz.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KU%

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e Té¢ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-sé
e Arkivit té Qeverisé



Republikae Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 25/180
Daté: 27.12.2023

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t€ nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, nenit 16 paragrafi
3. té Ligjit Nr. 08/1.-193 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin
2023,i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 08/213 dhe Ligjin Nr. 08 /1-235, né pajtim me nenin
19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Mbrojtjes pér ndarjen e mjeteve buxhetore né shumé prej
6,550,000.00€ (gjashté milioné e peséqind e pesédhjeté mijé euro) deri né 25% té ndarjes sé
ndikuar negativisht pér vitin 2023, pér mbulimin e obligimeve kontraktuale.

2. Mjetet sipas pikés 1. té kétij Vendimi merren nga Ministria e Mbrojtjes, me kod 217, nga nén-
programi “Forca e Sigurisé sé Kosovés” me kod 36000, kategoria e shpenzimeve “Shpenzime
kapitale”, nga projekti “ Automjete dhe kamioné”, me kod 19073 dhe rialokohen né Projektin
“Sisteme, pajisje dhe artikuj pér mbrojtje”, me kod 19072, shuma e ndikuar negativisht éshté
-24.98%.

3. Obligohen Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Ministria e Mbrojtjes pér
zbatimin e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin I(URW

Kryeministér i Republikés sé Kosovis

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé&
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 26/180
Daté: 27.12,2023

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés s&
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, né pajtim me
nenin 19 té Rregullores s¢ Punés s¢ Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Strategjia Shtetérore pér Rininé 2024-2032.

2. Obligohet Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e Strategjisé nga pika 1. e kétij Vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

_Mon,

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nir. 27/180
Daté: 27.12.2023

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés s& Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, né pajtim me
nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Strategjia pér Mbrojtjen dhe Promovimin e té Drejtave té Komuniteteve dhe
Pjesétaréve té tyre 2023-2027 dhe Plani i Veprimit.

2. Obligohet Ministria pér Komunitete dhe Kthim dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e Strategjisé nga pika 1. e kétij Vendimi.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

Té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 28/180
Daté: 27.12.2023

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés sé¢ Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, né pajtim me
nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Plani i Veprimit 2023-2025, mbéshtetur né Strategjiné e Transportit Multimodal
2020-2030.

2. Obligohet Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés dhe institucionet
tjera kompetente pér zbatimin e Planit nga pika 1. e kétij Vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e T& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 29/180
Daté: 27.12.2023

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés s¢ Republikés s¢
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 63,
paragrafi 2. té Ligjit Nr. 04/L- 125 pér Shéndetési, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés
sé Qeverisé s¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Statuti i Shérbimit Spitalor dhe Klinik Universitar t& Kosovés.

2. Obligohet Ministria e Shéndetésisé dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e Statutit
nga pika 1. e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTT

A

=

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 30/180
Daté: 27.12.2023

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t¢ Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/1-117 pér Qeveriné e Republikés sé¢ Kosovés, nenit 7 paragrafi
5. té Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi pér té kérkuar nga Presidentja e Republikés sé Kosovés dhénien e
autorizimit Ministres sé Drejtésisé pér nénshkrimin e Marréveshjes Shtesé pér ndryshimin dhe
plotésimin e Marréveshjes pér Ekstradim ndérmjet Qeveris¢ sé Republikés sé Kosovés, e
pérfagésuar nga Ministria e Drejtésisé dhe Qeverisé sé Republikés sé Italis¢.

2. Rekomandohet Presidentja e Republikés sé Kosovés pér dhénien e autorizimit nénshkrimin'e
Marréveshjes nga pika 1. e kétij Vendimi né pajtim me Ligjin Nr. 04/1.-052 pér Marréveshjet
Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé¢ Kosovés.

Albin I(%

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té¢ ZKM-sé
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 31/180
Daté: 27.12.2023

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, né pajtim me
nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept-dokumenti pér Vendbanim dhe Vendgéndrim.

2. Obligohet Ministria e Punéve té Brendshme dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e kétij Vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI

1

Kryenﬁngt_ér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e T& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
e  Arkivit t& Qeverisé



Republika. e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 32/180
Daté: 27.12.2023

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés s&
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé¢ Kosovés, né pajtim me
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Plani i Reagimit Kombétar.

2. Obligohet Ministria e Punéve t& Brendshme dhe té gjitha institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e Planit nga pika 1. e kétij Vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Albin KUM
f r
/%‘- {

b

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

o Z@gvendéskryeministrave

o Té& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 33/180
Daté: 27.12.2023

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés sé Republikés sé&
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, né pajtim me
nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Faturat e Kulturave Bujgésore dhe Fletémagazinave.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij Vendimi i dérgohet Kuvendit t&é Republikés sé Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fugqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
e  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 34/180
Daté: 27.12.2023

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 t&é Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé¢ Kosovés, nenit 29 té Ligjit
Nr. 03/1.-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin Nr. 04/1L-221, me Ligjin Nr. 04/L116, me Ligjin Nr. 04/1-194, me Ligjin Nr. 05/1-063
dhe me Ligjin Nr. 05/L-007 dhe nenit 15, paragrafit 2. dhe nenit 14 paragrafi 1. té Ligjit Nr.08/L-
193 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2023, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr.08/1.-213 dhe Ligjin Nr. 08/L-235, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet ndarja e mjeteve buxhetore né shumé prej 20,887,755.35€ (njézeté milioné e
tetégind e tetédhjeté e shtaté mijé e shtatéqind e pesédhjeté e pesé euro e tridhjeté e pesé cent),
pér mbulimin e mungesés sé mjeteve buxhetore pér ekzekutimin e pagave pér muajin dhjetor
2023.

2. Mjetet buxhetore sipas pikés 1. té kétij Vendimi merren, si né vijim:

21.  Ministria e Financave Punés dhe Transfereve, me kod 201, nga nén-programi
“Kontigjencat né Ministriné e Financave” me kod 28900, nga kategoria e shpenzimeve
“Paga dhe Shtesa”, shuma prej 14,281,090.25 euro, dhe ndahen si né tabelén e
bashkangjitur;

22. Nga Shpenzimet e Paparashikuara, me kod 232, nén-programi “Shpenzimet e
Paparashikuara” me kod 13100, kategoria e shpenzimeve “Rezerva”, burimi i
financimit huamarrja 04, shuma prej 6,606,665.10 euro, dhe ndahen né kategoriné e
shpenzimeve “Paga dhe Shtesa” burimi i financimit huamarrja 04, si né tabelén e
bashkangjitur.

3. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, pér zbatimin e kétij Vendimi.



4. Vendimi hyn né fugqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té¢ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o  Arkivit t& Qeverisé



FONDI Jora [BLLOKY [orGanizaTA PROGRAM| [HDARIA
Mjetet nga kontiglenca
10 201 10/201/28500/11/00000/0112 IMINIS'IRIA E FINANCAVE, PUNES DHE TR{KONTIGIENCAT E MINISTRIS 5E FINANCAVE [14,261,000.25 |
10 616 10/616/73350/11/00000/0721 PRISHTINE SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - PRIS 52,782.51
10 616 10/616/75526/11/00000/1040 PRISHTINE |5HERGIME‘[ SOCIALE - PRISHTINE 13,269.81
10 616 10/616/85006/11/00000/0820 PRISHTINE SHERBIMET KULTURORE - PRISHTINE 49,691.52
10 616 10/616/85086/11/00000/0810 PRISHTINE SPORTI DHE REKREACIONI - PRISHTINE 797.37
10 616 10/616/85145/11/00000/0820 PRISHTINE TEATRI - PRISHTINE 61,285.88
10 |616 10/616/92030/11/00000/0980 PRISHTINE ADMINISTRATA - PRISHTINE 6,866.93
10 616 10/616,/92310/11/00000/0911 PRISHTINE ARSIMI PARAFILLOR GERDHET - PRISHTINE 156,944.90
10 516 10/616/93150/11/00000/0912 PRISHTINE ARSIMI FILLOR - PRISHTINE 1,330,776.23
10 616 10/616/94350/11/00000/0922 PRISHTINE ARSIMI | MESEM - PRISHTINE 401,865.74
10 617 10/617/16007/11/00000/0111 SHTIME ZYRA E KRYETARIT - SHTIME 9,900.00
10 617 10/617/16307/11/00000/0133 |SHTIME ADMINISTRATA - SHTIME 16,307.01
10 617 10/617/16547/11/00000/0133 SHTIME INTEGRIMET EVROPIANE - SHTIME 141.05
10 517 10/617/16613/11/00000/0411 SHTIME IsnsPEKciom - SHTIME 12,702.39
10 617 10/617/16907/11/00000/0111 SHTIME 2YRA E KUVENDIT KOMUNAL - SHTIME B0,618.91
10 617 10/617/17507/11/00000/0112 SHTIME | BUXHETI - SHTIME 2,842.25
10 617 10/617/18411/11/00000/0320 SHTIME ZJARRFIKESIT INSPEKTIMET - SHTIME 23,438.30
10 617 10/617/18451/11/00000/0320 SHTIME MENAXHIMI | FATKEQESIVE NATYRORE - SHTIME 3,389.70
10 617 10/617/47047/11/00000/0421 SHTIME ZHVILLIMI RURAL DHE INSPEKCIONI | BUIGESISE - SH1 3,224.38
10 617 10/617/47087/11/00000/0432 SHTIME PYLLTARIA INSPEKCIONI - SHTIME 2,757.70
10 'Eu 10/617/73450/11/00000/0721 SHTIME SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - SHTI 13,687.00
10 517 10/617/85007/11/00000/0820 SHTIME SHERBIMET KULTURORE - SHTIME 1,645.84
10 517 10/617/92035/11/00000/0580 SHTIME ADMINISTRATA - SHTIME 4,130.97
10 617 10/617/93180/11/00000/0912 SHTIME ARSIMI FILLOR - SHTIME 365,336.79
10 617 10/617/94380/11/00000/0322 SHTIME ARSIMI | MESEM - SHTIME 4,332.09
10 518 10/618/16008/11/00000/0111 GRACANIC ZYRA E KRYETARIT - GRAGANICE 6,062.96
10 618 10/618/16388/11/00000/0133 GRACANIC GESHTIET LIGJORE - GRAGANIC 2,727.49
10 618 10/618/16428/11/00000/0160 GRACANIC REGIISTRIMI CIVIL - GRACANICE 3,104.85
10 618 10/618/16468/11/4 /0133 GRACANICI KOMUNIKIMI - GRACANICE 894.83
|10 618 10/618/16508/11/00000/0412 GRACANIC GESHTIE GIINORE - GRACANICE 502.10
10 618 10/618/16615/11/00000/0411 GRACANIC INSPEKCIONI - GRAGANICE 15,843.74
10 618 10/618/16740/11/00000/0133 GRACANIC PROKURIMI - GRAQANICE 452.04
10 618 10/618/16908/11/00000/0111 GRACANIC ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - GRAGANICE 90,812.46
10 618 10/618/17508/11/00000/0112 GRACANIC BUXHETI - GRACANICE 4,763.65
10 518 10/618/17548/11/00000/0112 GRACANIC TATIMI NE PRONE - GRACANICE 2,194.56
10 518 10/618/18008/11/00000/0451 GRACANIC SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - G| 2,376.16
10 618 10/618/47008/11/ /0421 GRACANIC BUJQESIA - GRAGANICE 2,337.25
10 618 10/618/48008/11/( /0411 GRACANICE PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - GRAGANICE] 2,796.07
10 618 10/618/66345/11/00000/0620 GRAGANICE PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEKCIONI - GRACANICE 1,774.03
10 618 18/73017/11 0760 GRACANIC ADMINISTRATA - GRACANICE 498.85
10 618 10/618/73500/11/00000/0721 GRACANIC SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - GRAY 36,669.93
10 618 10/618/77040/11/00000/0722 GRAGANIC SHENDETESIA SEKONDARE - GRAGANICE 168,600.53
10 618 10/618/85008/11/00000/0820 GRACANIC SHERBIMET KULTURORE - GRACANICE 7,141.02
10 618 10/618/85088/11/00000/0810 GRACANIC SPORTI DHE REKREACIONI - GRACANICE 2,019.08
10 518 10/618/92350/11/00000/0911 GRACANIC ARSIMI PARAFILLOR GERDHET - GRAGANICE 6,028.81
10 621 10/621/16009/11/00000/0111 DRAGASH ZYRA E KRYETARIT - DRAGASH 7,603.68
10 621 10/621/16309/11/ /0133 DRAGASH ADMINISTRATA - DRAGASH 33,187.12
10 621 10/621/16509/11/ /0412 DRAGASH GESHTIE GIINORE - DRAGASH 807.40
10 521 10/621/16909/11/00000/0111 DRAGASH ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - DRAGASH 81,225.54
10 621 10/621/18413/11/00000/0320 DRAGASH ZIARRFIKESIT INSPEKTIMET - DRAGASH 27,848.64
10 621 10/621/47009/11/00000/0421 DRAGASH BUIAESIA - DRAGASH 1,886.32
10 621 10/621/66350/11/! /0620 DRAGASH PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEKCION] - DRAGASH 9,357.83
10 621 10/621/85009/11/00000/0820 DRAGASH SHERBIMET KULTURORE - DRAGASH 8,500.23
10 621 10/621/93240/11/00000/0912 DRAGASH ARSIMI FILLOR - DRAGASH 248,556.84
10 521 10/621/94440/11/¢ fos22 DRAGASH ARSIMI | MESEM - DRAGASH 973.49
10 622 10/622/16910/11/00000/0111 PRIZREN ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - PRIZREN 126,924.59
10 622 10/622/18010/11/00000/0451 PRIZREN SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - P 21,935.83
10 622 10/622/18414/11/1 0320 PRIZREN ZIARRFIKESIT INSPEKTIMET - PRIZREN 16,329.66
10 622 10/622/47010/11/1 /0421 PRIZREN BUICQESIA - PRIZREN 10,755.46
10 622 10/622/65050/11/1 /0610 PRIZREN SHERBIMET KADASTRALE - PRIZREN 8,525.65
10 622 10/622/66055/11/00000/0620 PRIZREN PLANIFIKIMI HAPESINOR DHE RREGULLATIV - PRIZREN 83711.77
10 622 10/622/73600/11/ /0721 PRIZREN SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - PRIZ 907,160.15
10 622 10/6232/85157/11/00000/0820 PRIZREN TEATRI - PRIZREN 80,696.61
110 622 10/622/92050/11/00000/0980 PRIZREN ADMINISTRATA - PRIZREN 6,809.30
10/622/93270/11/00000/0912 PRIZREN ARSIMI FILLOR - PRIZREN 1,204,430.02
10/622/94470/11/00000/0922 PRIZREN ARSIMI | MESEM - PRIZEREN 333,694.07
10/623/16311/11/00000/0133 RAHOVEC ADMINISTRATA - RAHOVEC 19,453.85
10/623/16511/11/! (0412 RAHOVEC CESHTIE GIINORE - RAHOVEC 1,286.30
10/623/16621/11/! 1 RAHOVEC INSPEKCIONI - RAHOVEC 20,218.28
10/623/16911/11/1 /0111 RAHOVEC TYRA E KUVENDIT KOMUNAL - RAHOVEC 109,289.10
10/623/18171/11/¢ /0451 RAHOVEC INFRASTRUKTURA PUBLIKE - RAHOVEC 7,720.58
10/623/18415/11/00000/0320 RAHOVEC ZIARRFIKESIT INSPEKTIMET - RAHOVEC 13,169.29
10/623/19555/11/00000/1090 RAHOVEC ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE - RAHOVEC 26,015.60
10/623/47011/11/00000/0421 RAHOVEC BUIGESIA - RAHOVEC 4,550.08
10/623/65055/11/00000/0510 RAHOVEC SHERBIMET KADASTRALE - RAHOVEC 19,154.85
10/623/66360/11/00000/0620 RAHOVEC PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEKCIONI - RAHOVEC 12,209.26
10/623/73700/11/00000/0721 RAHOVEC SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - RAH 124,071.82
10/623/85011/11/00000/0820 RAHOVEC SHERBIMET KULTURORE - RAHOVEC 17,161.08
10/623/93300/11/00000/0912 RAHOVEC ARSIMI FILLOR - RAHOVEC 577,520.89
10/624/16012/11/ /0111 SUHAREKE ZYRA E KRYETARIT - SUHAREKE 23,677.77
10/624/16312/11/00000/0133 SUHAREKE ADMINISTRATA - SUHAREKE 5,250.63
10/624/16623/11/00000/0411 SUHAREKE INSPEKCION] - SUHAREKE 26,054.66
10/624/16512/11/00000/0111 SUHAREKE ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - SUHAREKE £84,920.05
10/624/17512/11f4 /0112 SUHAREKE BUXHETI - SUHAREKE 4,069.74
10/624/18012/11/00000/0451 SUHAREKE ERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - S 5,892.52
10/624/19760/11/00000/1090 SUHAREKE ZKK - SUHAREKE 549.19
10/624/47012/11/00000/0421 SUHAREKE BUJQESIA - SUHAREKE 12,948.03
10/624/65060/11/! /0610 SUHAREKE SHERBIMET KADASTRALE - SUHAREKE 10,501.48
10/624/66365/11/00000/0620 SUHAREKE PLANIFIEIMI URBANIZMI INSPEKCIONI - SUHAREKE 845.30
10/624/73021/11/00000/0760 SUHAREKE ADMINISTRATA - SUHAREKE 6,631.72
10/624/73750/11/00000/0721 SUHAREKE SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - SUH 8,389.60
10 624 10/624/75556/11/00000/1040 SUHAREKE SHERBIMET SOCIALE - SUHAREKE 158148
10 524 10/624/85012/11/00000/0820 SUHAREKE SHERBIMET KULTURORE - SUHAREKE 15,497.21
10 524 10/624/92060/11/00000/0580 SUHAREKE ADMINISTRATA - SUHAREKE 13,803.32
10 624 10/624/92430/11/00000/0911 SUHAREKE ARSIMI PARAFILLOR_CERDHET - SUHAREKE 9,380.79
10 624 10/624/93330/11/00000/0512 SUHAREKE ARSIMI FILLOR - SUHAREK 457,722.89
10 624 10/624/94530/11/00000/0922 SUHAREKE ARSIMI | MESEM - SUHAREKE 177,788.32
10 625 10/625/16513/11/00000/0412 MALISHEVE GESHTIE GIINORE - MALISHEVE 118.19




10 625 10/625/16913/11/00000/0111 MALISHEVE ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - MALISHEVE 81,185.21
10 625 10/625/47053/11/00000/0421 MALISHEVE ZHVILLIMI RURAL DHE INSPEKCIONI | BUIOESISE - MA] 7,402.87
10 625 10/625/65065/11/00000/0610 MALISHEVE SHERBIMET KADASTRALE - MALISHEVE 6,359.27
10 625 10/625/66570/11/00000/0620 MALISHEVE PLANIFIKIMI MIEDIS!_INSPEKCIONI - MALISHEVE 10,503.45
10 625 10/625/73022/11/00000/0760 MALISHEVE ADMINISTRATA - MALISHEVE 3,768.78
10 625 10/625/73800/11/00000/0721 MALISHEVE SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - MAL 21,223.05
10 625 10/625/75561/11/00000/1040 MALISHEV! SHERBIMET SOCIALE - MALISHEVE 2,600.53
10 625 10/625/93360/11/00000/0912 MALISHEV! ARSIMI FILLOR - MALISHEVE §29,260.03
10 625 10/625/94560/11/00000/0922 MALISHEVE ARSIMI | MESEM - MALISHEVE 26,281.74
10 626 10/626/16014/11/00000/0111 MAMUSH ZYRA E KRYETARIT - MAMUSHE 5,634.90
10 626 10/626/16314/11/00000/0133 MAMUSH ADMINISTRATA - MAMUSHE 19,286,50
10 626 10/626/16914/11/00000/0111 MAMUSH ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - MAMUSHE 24,256.61
10 626 10/626/17514/11/00000/0112 MAMUSH BUXHETI - MAMUSHE 14,724.11
10 626 10/626/18418/11/00000/0320 MAMUSH ZIARRFIKESIT INSPEKTIMET - MAMUSHE 24,338.73
10 626 10/626/18770/11/00000/1090 MAMUSHE ZKK - MAMUSHE 2,664.39
10 616 10/626/47014/11/00000/0421 MAMUSHE BLJQESIA - MAMUSHE 3,544.77
10 626 10/626/48014/11/00000/0411 MAMUSHE PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - MAMUSHE 2,567.28 |
10 626 10/626/65070/11/00000/0610 MAMUSH | SHERBIMET KADASTRALE - MAMUSHE 2,350.06
10 626 10/626/66375/11/00000/0620 MAMUSH PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEKCION] - MAMUSHE 1,456.27
10 626 10/626/73850/11/00000/0721 MAMUSH SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - MAN 58,182,19
10 626 10/626/75566/11/00000/1040 MAMUSH SHERBIMET SOCIALE - MAMUSHE 290,05
10 626 10/626/85014/11/00000/0820 MAMUSHE SHERBIMET KULTURORE-MAMUSHE 394,96
10 626 10/626/93390/11/00000/0912 MAMUSHE ARSIMI FILLOR - MAMUSHE 5,488,55
10 631 10/631/16315/11/00000/0133 DEGAN ADMINISTRATA - DECAN 8,848.65
10 631 10/631/16529/11/00000/0411 DEGAN INSPEKCION! - DECAN 3,764.10
10 631 10/631/16775/11/00000/0133 DEGAN PROKURIMI - DECAN 4,408.79
10 631 10/631/16915/11/00000/0111 DEGAN ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - DECAN 23,725.47
10 631 10/631/18015/11/00000/0451 DE SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - D 13,546.56
10 631 10/631/18275/11/00000/0320 D SHERBIMET E ZIARRFIKSEVE - DECAN 29,641,18
10 631 10/631/19575/11/00000/1090 DEGAN ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE - DECAN 3,506.25
10 631 10/631/47015/11/00000/0421 DE BUIQESIA - DECAN 21,963.96
10 631 10/631/48015/11/00000/0411 DECAN PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - DECAN 6,695.82
10 631 10/631/65075/11/00000/0610 DECAN | SHERBIMET KADASTRALE - DECAN 8,004.30
10 631 10/631/66080/11/00000/0620 DECAN PLANIFIKIMI HAPESINOR DHE RREGULLATIV - DECAN 11,888,00
10 631 10/631/73024/11/00000/0760 DEGAN ADMINISTRATA - DECAN 3,884.05
10 631 10/631/73900/11/00000/0721 DEGAN SHERBIMET € KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - DEC, 73,737.03
10 631 10/631/75571/11/00000/1040 DEGAN SHERBIMET SOCIALE - DECAN 12,316.66
10 631 10/631/85015/11/00000/0820 DECAN SHERBIMET KULTURORE - DECAN 16,201.24
10 631 10/631/92075/11/00000/0980 DEGAN ADMINISTRATA - DECAN 2,997.26
10 631 10/631/93420/11/; fos12 DEGAN ARSIMI FILLOR - DEGAN 282,561.67
10 631 10/631/94520/11/00000/0922 DECAN ARSIMI | MESEM - DECAN 83,473.45
10 |32 10/632/16316/11/00000/0133 GlAKOVE ADMINISTRATA - GIAKOVE 51,624.17
10 632 10/632/16631/11/00000/0411 GIAKOVI INSPEKCIONI - GIAKOVE 76,265.91
10 631 10/632/16780/11/00000/0133 GIAKOVI |FROI€IJRIM1 - GIAKOVE 5,550.45
10 632 10/632/16916/11/00000/0111 GIAKOVI | Z¥RA E KUVENDIT KOMUNAL - GIAKOVE 23,524.21
10 632 10/632/17516/11/00000/0112 GlAKOVE | BUXHETI - GIAKOVE 30,414.58
10 632 10/632/18016/11/00000/0451 GlAKOVI SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - G| 17,946.89
10 632 10/632/18420/11/00000/0320 GlAKOVI ZIARRFIKESIT INSPEKTIMET - GIAKOVE 44,295.17
10 632 10/632/47016/11/00000/0421 GIAKOVI BUJQESIA - GIAKOVE 26,249.84
10 632 10/632/48016/11/00000/0411 GIAKOV] PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - GIAKOVE 1,172.19
10 632 10/63 11/00000/0610 GIAKOVI SHERBIMET KADASTRALE - GIAKOVE 35,345.48
10 632 10/632/66385/11/! /0620 GIAKOVI PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEKCIONI - GIAKOVE 16,962.78
10 632 10/632/73025/11/00000/0760 GlAKOVI ADMINISTRATA - GIAKOVE 1,598.81
10 631 10/632/73950/11/00000/0721 GIAKOVI SHERBIMET E KUIDESIT PRIMAR SHENDETESOR - GIAH 288,517.18
10 632 10/632/85056/11/00000/0810 GIAKOVI PERKRAHIA E RINISE - GIAKOVE 1,155.88
10 632 10/632/85175/11/00000/0820 GIAKOVI TEATRI - GIAKOVE 20,060.96
10 632 10/632/92080/11/00000/0980 GIAKDVI ADMINISTRATA - GIAKOVE 12,521.01
10 632 10/632/92510/11/ /0911 GIAKOV ARSIMI PARAFILLOR CERDHET - GIAKOVE 64,530.71
10 632 10/632/93450/11/00000/0912 GIAKOV] ARSIMI FILLOR - GIAKOVE 677,755.05
10 632 10/632/94650/11/00000/0922 GIAKDV ARSIMI | MESEM - GIAKOVE 210,046.32
|10 633 10/633/16017/11/) /0111 ZYRA E KRYETARIT - ISTOG 14,586.21
10 633 10/633/16317/11/ /0133 ADMINISTRATA - 1STOG 36,054.50
10 633 10/633/16517/11/00000/0412 GESHTJE GIINORE - 1STOG 1,257.35
10 633 10/633/16633/11/00000/0411 INSPEKCIONI - ISTOG 10,983.45
10 633 10/633/16917/11/! /o111 ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - ISTOG 94,428.91
|10 633 10/633/17517/11/00000/0112 BUXHET! - ISTOG 11,969.17
10 633 10/633/18017/11/00000/0451 |SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - IS 34,246.52
10 631 10/633/48017/11/00000/0411 PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - ISTOG 3,238.68
10 631 10/633/66090//11/00000/0620 PLANIFIKIMI HAPESINOR DHE RREGULLATIV - I5TOG 4,281.95
10 633 10/633/74000/11/00000/0721 SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - 15TO] 153,502.35
10 633 10/633/92085/11/00000/0580 ADMINISTRATA - ISTCG 2,346.23
10 |633 10/633/92530/11/00000/0911 ARSIMI PARAFILLOR GERDHET - 1STOG 27,851.01
10 633 10/633/93480/11/00000/0912 ARSIMI FILLOR - ISTOG 281,343.83
10 633 10/633/94680/11/00000/0522 ARSIMI | MESEM - 15TOG 40,657.10
10 634 10/634/16018/11/00000/0111 ZYRA E KRYETARIT - KLINE 11,603.31
10 |634 10/634/16318/11/00000/0133 ADMINISTRATA - KLINE 36,133.64
10 634 10/634/16635/11/00000/0411 INSPEKCIONI - KLINE 4,911.46
10 634 10/634/16918/11/00000/0111 ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - KLINE 111,998.70
10 634 10/634/18422/11/00000/0320 ZIARRFIKESIT INSPEKTIMET - KLINE 34,173.93
10 634 10/634/19590/11/00000/1030 ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE - KLINE 1,917.76
10 634 10/634/47018/11/00000/0421 BUIQESIA - KLINE 14,596.42
10 634 10/634/66395/11/00000/0620 PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPERCIONI - KLINE 1,685.34
|10 634 10/634/73027/11/00000/0760 ADMINISTRATA - KLINE 3,030.48
10 634 10/634/74050/11/00000/0721 SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - KLIN 75,997.00
10 634 10/634/1 /11/00000/0820 SHERBIMET KULTURORE - KLINE 3,029.88
10 634 10/634/92550/11/00000/0911 ARSIMI PARAFILLOR GERDHET - KLINE 19,479.43
10 534 10/634/93510/11/00000/0912 ARSIMI FILLOR - KLINE 337,360.82
10 634 10/634/94710/11/00000/0922 ARSIMI | MESEM - KUNE 18,981.54
10 635 10/635/16019/11/00000/0111 ZYRA E KRYETARIT - PEIE 20,784.38
10 635 10/635/16559/11/00000/0133 INTEGRIMET EVRORIANE - PEJE 1,971.48
10 635 10/635/16637/11/00000/0411 INSPEKCIONI - PEIE 18,894.69
10 535 10/635/16919/11/00000/0111 ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - PEIE 84,123.12
10 635 10/635/17519/11/00000/0112 BUXHETI - PEJE 23,177.80
10 635 10/635/18285/11/00000/0320 SHERBIMET E ZJARRFIKESVE - PEJE 15,818.30
10 635 10/635/19595/11/00000/1090 ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE - PEIE 3,211.06
10 635 10/635/47019/11/00000/0421 BujaEsIA - PEIE 6,297.80
10 635 10/635/48019/11/00000/0411 PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - PEIE 10,810.85
10 635 10/635/65055/11/00000/0610 SHERBIMET KADASTRALE - PEIE 17,151.72
10 635 10/635/65455/11/00000/0133 CESHTIET LIGIORE - PEJE 5,216.48
10 635 10/635/66100/11/00000/0620 PEIE PLANIFIKIMI HAPESINOR DHE RREGULLATIV - PEJE 26,186.18




10 635 10/635/74100/11/00000/0721 PEIE SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - PEIE| 309,712.96
10 635 10/635/85019/11/00000/0820 PEIE SHERBIMET KULTURORE - PEIE 31,302.20
10 635 10/635/85184/11/00000/0820 PEIE TEATRI - PEIE 27,053.35
10 635 10/635/93540/11/00000/0912 PEIE ARSIMI FILLOR - PEIE 616,373.95
10 Is35 10/635/94740//11/00000/0922 PEIE ARSIMI | MESEM - PEIE 363,130.32
0,00

SHPENZIMET E PAPARASHIKUARA (6,606,665.10 )
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[SHERBIMI SPITALOR KUNIK UNIVERZITAR SHERBIMET RAJONALE TE KUJDESIT DYTESOR SHEND! 3,034,537.66
[SHERBIMI SPITALOR KLINIK UNIVERZITAR SHERBIMET TERCIARE SHENDETESORE - QKUK 3,572,127.44

[
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Total Humarrja -rezerva

0.00




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 35/180
Daté: 27.12.2023

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés sé Republikés s¢
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 15,
paragrafit 5. t& Ligjit N1.08/L-193 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés
pér vitin 2023, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.08/1.-213 dhe Ligjin Nr. 08/1-235, né
pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Kérkesa e Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve pér kursime dhe ndarje,
sipas tabelave té bashkangjitura né aneksin A (Kursimet) dhe né aneksin B (Ndarjet).

2. Obligohet Ministria e Financave Punés dhe Transfereve, pér zbatimin e kétij Vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
e Arkivit t& Qeverisé



Aneks A (Kursimet )

[BLLOKU_KODUES (ORGANIZATA PROGRAMI KAT __|KATEGORIA Kursime
10/104/12400/13/00000/0132 | ZYRA E KRYEMINISTRIT AGIENCIA E STATISTIKAVE TE KOSOV] 13 |MALLERA DHE SHERBIME 400,000.00
10/206/71300/1 711 |MINISTRIA E SHENDETESISE SHERBIME PERKATESE FARMACEUTIH 13 |MALLRA DHE SHERBIME 223,000.00
10212/11317/13/00000/0220 | MINISTRIA E MBROJTIES ADMINISTRATA QENDRORE - MB 13 |MALLRA DHE SHERBIME 100,000.00
11217/36000/13/00000/0220 | MINISTRIA E MBROJTIES FORCA E SIGURISE SE KOSOVES 13 |MALLRA DHE SHERBIME 160,000.00
11215/11315/13/00000/0330___ | MINISTRIA E DREITESISE ADMINISTRATA QENDRORE - MD 13 |MALLRA DHE SHERBIME 56,334.00
K2 15/3 140071 370000330 MINISTRIA E DREITESISE AVOKATIA SHTETERORE 13 MALLRA DHE SHERBIME 2,373,000.00
107204/ 2000071 300000/ 1090 MINISTRIA E INDUSTRISE, NDERMARR|DEPARTAMENTI | REZERVAVE 13 MALLRA DHE SHERBIME 2R73918.00
12 14/32900¢ 1 37000000360 MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME|INSPEKTORIATI POLICOR 13 MALLRA DHE SHERBIME 60.060,00
1/208/1 1308/13/00000/0912__ | MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEK]ADMINISTRATA QENDRORE - MASHT 13 |MALLRA DHE SHERBIME 120.000.00
1020890000/ 13/00000/0980 __|MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKUTORITETI KOMBETAR | KUALIFIKIME' 13 MALLRA DHE SHERBIME 54,000,00
10/208/91 100/1 980 |MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKNOLOGIISE DHE INOVACIONIT 13 MALLRA DHE SHERBIME 21,900.00
10/208/91700/13/00000/0941 __|MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKNOLOGISE DHE INOVACIONIT 13 |MALLRA DHE SHERBIME 621,500.00
10/208/91900/13/00000/0941__|MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEK] UNIVERSITETT | PRIZRENIT 13 |MALLRA DHE SHERBIME 17,200.00
10/208/92500/13/00000:0912 | MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEK] ARSIMI PROFESIONAL 13 [MALLRA DHE SHERBIME 21,740.00
1020897200/ 1 3000000970 MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEK1INSTITUTI 1 LEPOSAVIQIT 13 MALLRA DHE SHERBIME 14,000.00
10/208/97700/1 300000/094 1 MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEK{UNIVERSITETI | GHLANIT 13 MALLRA DHE SHERBIME 54,000.00
10/208/97800/13/00000/0941 | MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEK]UNIVERSITET] | GIAKOVES 13 |MALLRA DHE SHERBIME 24,000.00
10/208/9K000/13/00000/0912 | MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKNOLOGYISE DHE INOVACIONIT 13 ,y_m_:_m\ DHE SHERBIME 150,000.00

T inse nE MalEra dhe ShErbime 7,344,592.00
10/215/37800/20/00000/0330 | MINISTRIA E DREJTESISE DEP.PER DREJT.TRANZMBESHT.VIKT| 20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 50,000.00
10/215/37850/20/00000/1040 | MINISTRIA E DREJTESISE 1 SHERBIMEVE SOCIALE DHE MBROJT, 20 |SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 160.000.00
102 1 573 7900/ 2000000000330 MINISTRIA E DREJTESISE MBJUR, MBESH FIN.PER PERS.TE AKL. 20 SUH\'ENCiDNE DH.E TRJ\NSFERE 324@0‘].“3
107208/ 1308/ 20/0000HV09 12 MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKJADMINISTRATA gENDROIlE - MASHT 20 263.812.00
10/208/92 500/ 2000000000912 MINISTRIA E ARSIMIT SHEKENCES TEKJARSIMI PROFESIONAL 0 11,173.00
10213722500/ 20000000/ 0474 |MINISTRIJ\ E EKONOMISE UJI DHE HEDHURINAT 20 1,800.000.00
Total korsime ok Subvencione dhe Transfere | 2,608,985.00
10/203/40800/30/ 138010421 | MINISTRIA E BUJQESISE PYLLTARISE I}ION] VETERINAR DHE USHQIMIT TEK{ 13801 |BLER.VETU.SPEBART MOSTR. 50,000,00
10/203/40800/30/ 1338070421 MINISTRIAE BUJQESIHE PYLLTARISE BIONI VETERINAR DHE USHQ]MITTE K 13680 FURNIZ PAJISJE TE TI 21, 700.00
10/203 40800730/ 19002742 1 MINISTRIA E BUJQESISE PYLLTARISE IONI VETERINAR DHE USHQIMI'I"[E K 19002 NDERTIMI | ZYRES REGIIONALE PER |NSPEM 62.000.00
10/203/40800/30/19003/0421 | MINISTRIA E BUJQESISE PYLLTARISE I}IONI VETERINAR DHE USHQIMIT TEK( 19003 |NDERTIMI | ZYRES REGJIONALE PER INSPEK’ 62,000,00
10/203/40800/30/19004/0421 | MINISTRIA E BUIQESISE PYLLTARISE Il AG/ENSIONI VETERINAR DHE USHQIM| 19004 |RJA E VETURAVE PER INSPEKTORATIN E AU 100,000.00
10/208/71 1308/30/18712/0950 MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKIADMINISTRATA QENURGRE - MASHT 18712 A E OBJEKTEVE ARSIMORE PER QENDRUESH 127,918.00
10/208/90500/30/15253/0133 MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEK HENDRA E STUDENTEVE 15253 ER RIFUNKSIONALIZIMIN E MENZES SE §TU 4,381.00
10/208/90800/30/19152/0950 | MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEK{ARSIMI PER FEMIJET MENEVOJATE V] 19152 KRUIMIN E SINTEZES VOKALE NE GIUHEN SH

10/208/91900/30/12533/094 |

MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEK]

UNIVERSITETI 1 PRIZRENIT

RE DHE RENOVIMI I OBJEKTEVE EGZISTUES|

10/208/97500/30/19127/0922 MINISTRIA E ARSIMIT SHEENCES TEK]AGIENCIA E ARSIMIT DHE AFTESIMIT 11,783.00
10/ 20897700730/ 1404770941 MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEK]UNIVERSITETI | GHLANIT 14047 RJA E MOBILIEVE PER UNIVERZITETIN E GJIL 5,000.00
10/208/97800/30/14038/0941 | MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEK{UNIVERSITETI | GIAKOVES 14038 INOVIMI 1 INFRASTRUKTURES SE UNIVERSITE 132,646.00
10/208/98100/30/10331/0950 | MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEK|INVESTIMET KAPITALE NE ARSIM PAR. 10331 NTAR BANKA KARRIGA PER SHKOLLA NE K( 18,795.43
1020898 100/30/15546/0912 | MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEK|INVESTIMET KAPITALE NE ARSIM PAR 15546 |DERTIMI | SHKOLLES FILLORE NE GRACANIC 10,000.00
10/208/98 100/30/ 1 55470912 MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEK]INVESTIMET KAPITALE NE ARSIM PAR| 15547 HKOLLES FILLORE DHE TE MESME TE ULET 40,000.00
10/208/98100/30/1 554970980 INVESTIMET KAPITALE NE ARSIM PAR 15549 |IE PAJISJA E SALLAVE TE ED.FIZIKE ME PAKG 146,106.00
L0/208/98 100/30/15788/0912 INVESTIMET KAPITALE NE ARSIM PAR___ 1578% || SHKOLLES FILLORE [BRAHIM MAZREK NE ) 200,000.00
1020898 100/30/18467/0912 INVESTIMET KAPITALE NE ARSIM PAR__ 18467 [NDERTIMI I SHKOLLES FILLORE NE JUNIK 22,505.00
| (/20898 1OV30/ 1 R4 T2091 2 MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEK]INVESTIMET KAPITALE NE ARSIM PAR} 18472 NDERTIMI | SHKOLLES SE MESME TE ULET "I 20,465.00
10/208/98100/30/18559/0950 __ |MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEK 18559 |RENOVIMI DHE FUNKSIONALIZIMI | TUALE 300,000.00
L0/208/98100/30/18560/0912 | MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEK 18560 |NDERTIMI I SHKOLLES NE DAMJAN-GIAKOV] 45,000.00
L0208/98100/30/18713/0911 __|MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TE 18713 |NDERTIMI 1 CERDHES SE FEMIEVE NE KOM(] 100,000.00
10/208/98100/30/18779/0912  |MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEK 18779 INDERTIMI | SHKOLLES FILLORE "ENOLI" NE 100,000.00
10/208/98100/30/19125/0922 | MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEK 19125 DVIMI 1 GIMNAZIT ISMAIL QEMALL NE KAM 0,
10/208/98100/30/18839/0922 INVESTIMET KAPITALE NE ARSIM PAR 18839 |[NDERTIMI I SALLES SE EDUKATES FIZIKE PE 100, nuu 00
10/208/98 100/30/18929/0912 INVESTIMET KAPITALE NE ARSIM PAR EKTIT TE SH,F.MU. "ILIR KONUSHEVCI® NF: LI 150,000.00
10/208/98100/30/19066/0980 | MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEK{INVESTIMET KAPITALE NE ARSIM PAR RESTAURIMI | SHKOLLES GION SERECL FER| 100,000.00
10/208/98 100/30/19057/0111 MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEK]INVESTIMET KAPITALE NE ARSIM PAR 19057 NDERTIMLI SEERDHES NE FSHATIN BATLLAV 150,600.00
10/208/98 1 O0/30V 1 9060/0980 MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKTINVESTIMET KAPITALE NE ARSIM PAR 19060 NDERTIMIN E QERDHES NE FSHATIN KORETI |00=0|Jﬂ.00
L0/208/98100/30/19061/0980 | MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEK]INVESTIMET KAPITALE NE ARSIM PAR__ 19061 |NDERTIMI | CERDHES NE QYTETIN E RAHOV! 100,000.00
10/208/98100/30/19062/0980 | MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEK]INVESTIMET KAPITALE NE ARSIM PAR___ 19062 |NDERTIMI | CERDHES NE QYTETIN E SHTIME| 100,600.00
10/208/98100/30/19064/0980 | MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEK|INVESTIMET KAPITALE NE ARSIM PAH 19064 |NDERTIMI | SHKOLLES SE MESME TE ULET "] 250,000.00
10/208/98 1 00/30V 1921 1/0950 MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEK]INVESTIMET KAPITALE NE ARSIM PAR 19211 TRANSFORMIMI | OBJEKTEVE ARSIMORE NE 50.000.00
10/208/9810030/18776/0912___ | MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEK]INVESTIMET KAPITALE NE ARSIM PAR_ 18776 |SHKOLLA MUZE NE UQE, ISTOG 10,000.00
BOF2 1432500030/ 15 1 5940360 MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME [INSPEKTORIATI POLICOR 15159 FURNIZIMI ME AUTOMIETE ZYRTARE 176,094.00
10/214/91500/30/ 1855 1/0133 AKADEMIA E KOSOVES PER SIGURIPU___ 18551 | NDERTIMI | OBJEKTIT TE MENSES PER VIJU 76,463.00
1021409150030/ 1892740810 | MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME|AKADEMIA E KOSOVES PER SIGURLPU 18927 |[FURNIZIM ME PAJISIE-ELEMENTE SPORTIVE 29.500.00
10/217/11317/30/13184/0210 MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME [ADMINISTRATA QENDRORE - MB 13184 AUTOMIETE JOTAKTIKE 14,823.0.;‘
10/207/80200/30/14552/0810 14552 RENOVIMI I STADIUMIT TE QYTETTT NE GJI 1,312, 782.00
Total -Kursime né Shpenzime Kapitale 4,923,185,43

Total A Kursime

14,876,762.43




| |
| __|Aneks B Ndarjet
FO| an]nuaxu ORGANIZATA PROGRAMI NDARJA
10635 10/635/94740/11/00000/0922 |PEIE ARSIMI | MESEM - PEJE 68,273.84
10]636|10/636/16020/11/00000/0111 [IUNIK ZYRA E KRYETARIT - JUNIK 4,539.08
101636 | 10/636/16320/11/00000/0133 [JUNIK ADMINISTRATA - JUNIK 12,185.30
10636 | 10/636/16920/11/00000/0111 [JUNIK ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - JUNIK 21,688.06
10|636|10/636/18020/11/00000/0451 [IUNIK SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - JUNIK 2,776.16
10| 636 | 10/636/48020/11/00000/0411 [JUNIK PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - JUNIK 9,820.26
10636 | 10/636/66405/11/00000/0620 [IUNIK PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEKCIONI - JUNIK 2,135.92
10636 10/636/73029/11/00000/0760 |JUNIK ADMINISTRATA - JUNIK 3,280 .49
10636 |10/636/74200/11/00000/0721 |IUNIK SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - JUNIK 33,447.90
10|636|10/636/75596/11/00000/1040 |JUNIK SHERBIMET SOCIALE - JUNIK 358.06
110|636 | 10/636/93570/11/00000/0912 [JUNIK ARSIMI FILLOR - JUNIK 32,800.13
10|636)10/636/94770/11/00000/0922 |[JUNIK ARSIMI | MESEM - JUNIK 17,383.78
|10 |64210/642/16022/11/00000/0111 |MITROVICE ZYRA E KRYETARIT - MITROVICE 10,785.52
101642|10/642/16322/11/00000/0133 |MITROVICH ADMINISTRATA - MITROVICE 35,799.96
10642|10/642/16522/11/00000/0412 |MITROVIC GESHTJE GIINORE - MITROVICE 1,869.22
|10 642 |10/642/16643/11/00000/0411 |MITROVIC INSPEKCIONI - MITROVICE 14,411.17
10642 |10/642/16922/11/00000/0111 |MITROVIC ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - MITROVICE B1,249.26
10642 |10/642/17522/11/00000/0112 |MITROVICI BUXHETI - MITROVICE 35,730.75
10|642|10/642/18310/11/00000/0320 |MITROVIC] SHERBIMET E ZJARRFIKESVE - MIRTOVICE 78,922.08
10|642|10/642/19610/11/00000/1090 |MITROVICE ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE - MITROVICE 7,404.85
10|642]10/642/47022/11/00000/0421 |MITROVICE BUJQESIA - MITROVICE 16,228.03
10|642|10/642/47102/11/00000/0422 |MITROVICE PYLLTARIA INSPEKCIONI - MITROVICE 5,587.30
10|642|10/642/48022/11/00000/0411 |MITROVICE PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - MITROVICE 8,750.73
110 [642|10/642/65110/11/00000/0610 |MITROVICE SHERBIMET KADASTRALE - MITROVICE 18,055.39
10|642|10/642/66115/11/00000/0620 |MITROVICE PLANIFIKIMI HAPESINOR DHE RREGULLATIV - MITROVICE 19,404.62 |
10642 [10/642/73031/11/00000/0760 |MITROVICE ADMINISTRATA - MITROVICE 8,207.55
10|642|10/642/74300/11/00000/0721 | MITROVICE SHERBIMET E KUIDESIT PRIMAR SHENDETESOR - MITROVICE 224,788.23 |
10642 |10/642/75606/11/00000/1040 |MITROVICH SHERBIMET SOCIALE - MITROVICE 4,640.58
10| 642 | 10/642/85022/11/00000/0820 |MITROVICH SHERBIMET KULTURORE - MITROVICE 13,842.70
10642 |10/642/85193/11/00000/0820 |MITROVICE TEATRI - MITROVICE 57,902.51
10|64210/642/93630/11/00000/0912 [MITROVICE ARSIMI FILLOR - MITROVICE 531,735.47
10 (642 |10/642/94830/11/00000/0522 |MITROVICE ARSIMI | MESEM - MITROVICE 181,147.09
10643 |10/643/16023/11/00000/0111 |SKENDERAJ ZYRA E KRYETARIT - SKENDERAJ 57,602.83
10|643]10/643/16323/11/00000/0133 |SKENDERAJ ADMINISTRATA - SKENDERAJ 29,808.59
10643 |10/643/16523/11/00000/0412 |SKENDERAJ GESHTJE GJINORE - SKENDERAJ 3,332.41
10643 | 10/643/16645/11/00000/0411 |SKENDERAJ INSPEKCION - SKENDERAI 29,742.69
110|643 | 10/643/16923/11/00000/0111 |SKENDERAJ ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - SKENDERAJ 90,185.17
110|643 | 10/643/18023/11/00000/0451 |SKENDERAI SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - SKENDERAJ 68,610.86
10)643]10/643/19615/11/00000/1090 |SKENDERAI ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE - SKENDERAJ 9,218.56
10|643)10/643/47023/11/00000/0421 |SKENDERAJ BUJQESIA - SKENDERAI 18,050.70
10643 | 10/643/48023/11/00000/0411 |SKENDERAI PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - SKENDERAJ 4,081.18
10643 | 10/643/65315/11/00000/0620 |SKENDERAJ SHERBIMET E GIEODEZISE - SKENDERAJ 15,160.07
10643 | 10/643/66620,/11/00000/0620 |SKENDERAJ PLANIFIKIMI MIEDISI _INSPEKCIONI - SKENDERAJ 20,238.67
10643 |10/643/73032/11/00000/0760 |SKENDERAJ ADMINISTRATA - SKENDERAJ 2,885.58
|10 | 643 | 10/643/74400/11/00000/0721 |SKENDERAJ SHERBIMET E KUIDESIT PRIMAR SHENDETESOR - SKENDERAJ 72.12
10|643|10/643/75611/11/00000/1040 |SKENDERAJ SHERBIMET SOCIALE - SKENDERAJ 11,161.30
101643 /10/643/75612/11/00000/1060 |SKENDERAJ SHERBIMET REZIDENCIALE - SKENDERAJ 1,071.10
10 |643|10/643/85023/11/00000/0820 |SKENDERAJ SHERBIMET KULTURORE - SKENDERAJ 22,168.08
10 |643|10/643/92115/11/00000/0980 |SKENDERAJ ADMINISTRATA - SKENDERAJ 2,340.37
110|643 | 10/643/93660/11/00000/0912 |SKENDERAJ ARSIMI FILLOR - SKENDERAJ 425,726.85
110|643 |10/643/94860/11/00000/0922 |SKENDERAJ ARSIMI | MESEM - SKENDERAJ 53,124.98
10644 | 10/644/16924/11/00000/0111 |VUSHTRRI ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - VUSHTRRI 123,376 46
10| 644 | 10/644/18428/11/00000/0320 [VUSHTRRI ZIARRFIKESIT INSPEKTIMET - VUSHTRRI 46,543.27
10| 644 | 10/644/18468/11/00000/0320 [VUSHTRRI MENAXHIMI | FATKEQESIVE NATYRORE - VUSHTRRI 1,098.57
10644 | 10/644/19620/11/00000/1090 [VUSHTRRI ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE - VUSHTRRI 5,727.711
10644 | 10/644/47024/11/00000/0421 [VUSHTRRI BUJOESIA - VUSHTRRI 3,542.09
10644 | 10/644/73033/11/00000/0760 |VUSHTRRI ADMINISTRATA - VUSHTRRI 1,905.51
10644 |10/644/74450/11/00000/0721 |VUSHTRRI SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - VUSHTRRI 5,325.74
10644 | 10/644/92670/11/00000/0911 |VUSHTRRI ARSIMI PARAFILLOR GERDHET - VUSHTRRI 43,495.86
10| 644 | 10/644/93650/11/00000/0912 |VUSHTRRI ARSIMI FILLOR - VUSHTRRI 754,479.25
10644 | 10/644/94850/11/00000/0922 |VUSHTRRI ARSIMI | MESEM - VUSHTRRI 162,370.96
101645 | 10/645/16025/11/00000/0111 |2UBIN POTOK ZYRA E KRYETARIT - ZUBIN POTOK 2,072.26
110|645 | 10/645/16925/11/00000/0111 |2UBIN POTOK Z¥YRA E KUVENDIT KOMUNAL - ZUBIN POTOK 79,648.39
10645 10/645/18429/11/00000/0320 |ZUBIN POTOK ZIARRFIKESIT INSPEKTIMET - ZUBIN POTOK 44,301.05
10645 | 10/645/73034/11/00000/0760 |ZUBIN POTOK ADMINISTRATA - ZUBIN POTOK 5991.69
10| 645 | 10/645/75621/11/00000/1040 _|ZUBIN POTOK SHERBIMET SOCIALE - ZUBIN POTOK 7277
10|646|10/646/16926/11/00000/0111 |ZVECAN ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - ZVECAN 22,963.51
10|646|10/646/18430/11/00000/0320 |ZVECAN ZIARRFIKESIT INSPEKTIMET - ZVECAN 4,426.24
10647 |10/647/16578/11/00000/0133 |MITROVICA VERIORE INTEGRIMET EVROPIANE 615.48
10647 | 10/647/16938/11/00000/0111 |MITROVICA VERIORE ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - MITROVICA VERIORE 45,672.06
10647 | 10/647/18442/11/00000/0320 |MITROVICA VERIORE ZIARRFIKSIT INSPEKTIMET - MITROVICA VERIORE 54,190.68
10|651]10/651/16327/11/00000/0133 |GIILAN ADMINISTRATA - GIILAN 1,502.08
10651 | 10/651/16653/11/00000/0411 |GILAN INSPEKCIONI - GIILAN 7,814.60
651|10/651/16835/11/00000/0133 |GILAN PROKURIMI - GIILAN 562813
10651)10/651/16927/11/00000/0111 |GIILAN ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - GJILAN 84,440.30
10651 |10/651/18187/11/00000/0451 |GILAN INFRASTRUKTURA PUBLIKE - GIILAN 24,081.40
|10|65110/651/18431/11/00000/0320 |GIILAN ZIARRFIKESIT INSPEKTIMET - GJILAN 50,914.19
101651 [10/651/19635/11/00000/1090 |GIILAN ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE - GJILAN 5,917.08
110 {651 | 10/651/47027/11/00000/0421 |GILAN BUJQESIA - GIILAN 25,496.60
10/651|10/651/48027/11/00000/0411 |GIILAN PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - GIILAN 16,277.65
10 /651 | 10/651/66440/11/00000/0620 | GIILAN PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEKCIONI - GIILAN 26,523.35
10651 | 10/651/74600/11/00000/0721 |GJILAN SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - GIILAN 337,753.44




110|651 |10/651/85027/11/00000/0820 |GIILAN SHERBIMET KULTURORE - GJILAN 10,815.32
10/651)10/651/85208/11/00000/0820 |GIILAN TEATRI - GIILAN 18,117.18
10651 10/651/92730/11/00000/0911 |GIILAN ARSIMI PARAFILLOR CERDHET - GJILAN 135,306.46
110651 |10/651/93780/11/00000/0912 |GILAN ARSIMI FILLOR - GJILAN 766,872.31
10651 |10/651/94980/11/00000/0922 |GILAN ARSIMI | MESEM - GIILAN 306,602.79
10652110/652/16028/11/00000/0111 | KACANIK ZYRA E KRYETARIT - KACANIK 35,439.74
10652 |10/652/16328/11/00000/0133 |KACANIK ADMINISTRATA - KAGANIK 5,630.40
101652 | 10/652/16528/11/00000/0412 |KACANIK GESHTIE GJINORE - KAGANIK 2.475.36
10652 10/652/16928/11/00000/0111 |KACANIK ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - KACANIK 102,594.45
10652 | 10/652/18028/11/00000/0451 |KA§ANIK SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - KACANIK 17,037.32 |
101652 10/652/18432/11/00000/0320 |KACANIK ZIARRFIKESIT INSPEKTIMET - KACANIK 23,301.18
110|652 | 10/652/19640/11/00000/1090 |KACANIK ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE - KACANIK 1,756.55
10)652|10/652/47028/11/00000/0421 |KACANIK BUJCESIA - KACANIK 5,488.91
10652 |10/652/47108/11/00000/0422 [KACANIK PYLLTARIA_INSPEKCIONI - KAGANIK 6,481.14
10| 652 |10/652/48028/11/00000/0411 |KAGANIK PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - KACANIK 1,165.20
10652|10/652/66445/11/00000/0620 |KACANIK PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEKCIONI - KACANIK 10,611.91
1101652 10/652/73037/11/1 /0760 |KAGANIK ADMINISTRATA - KACANIK 5,714.57
10652 | 10/652/75636/11/00000/1040 |KACANIK SHERBIMET SOCIALE-KACANIK 315.26
101652 |10/652/85028/11/00000/0820 |KACANIK SHERBIMET KULTURORE - KACANIK 15,529.82
10652 |10/652/92140/11/00000,/0980 |KACANIK ADMINISTRATA - KACANIK 2,923.95
10652 |10/652/92750/11/00000/0911 |KACANIK ARSIMI PARAFILLOR CERDHET - KACANIK 10,276.37
10652|10/652/93810/11/00000/0912 |KACANIK ARSIMI FILLOR - KAGANIK 402,118.59
| 10652 10/652/95010/11/00000/0922 |KACANIK ARSIMI | MESEM - KAGANIK 61,058.78
10653 10/653/16929/11/00000/0111 |KAMENICE ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - KAMENICE 108,574,860
10653 |10/653/18189/11/00000/0451 |KAMENIC INFRASTRUKTURA PUBLIKE - KAMENICE 2,505.65
|10 | 653 | 10/653/18433/11/00000/0320 |KAMENIC ZJARRFIKESIT INSPEKTIMET - KAMENICE 23,584.62
10|65310/653/18473/11/00000/0320 |KAMENIC MENAXHIMI | FATKEQESIVE NATYRORE - KAMENICE 95.84
|10 |653|10/653/74750/11/00000/0721 |£hMENIC SHERBIMET E KUIDESIT PRIMAR SHENDETESOR - KAMENICE 13,760.51
1101653[10/653/85028/11/00000/0820 | KAMENIC! SHERBIMET KULTURORE - KAMENICE 39,775.41
|10{65310/653/93840/11/00000/0912 |KAMENICE ARSIMI FILLOR - KAMENICE 474,826.99
10 |653 10/653/95040/11/00000/0922 [KAMENICE ARSIMI | MESEM - KAMENICE 170,428.28
|10 1654 | 10/654,/16030/11/00000/0111 |NOVO BERD ZYRA E KRYETARIT - NOVOBERDE 6,319.42
10654 | 10/654/16330/11/00000/0133 |NOVO BERD ADMINISTRATA - NOVOBERDE 35,069.90
10654 10/654/16490/11/00000/0133 |NOVO BERD KOMUNIKIMI - NOVOBERD 464.10
110 | 654 | 10/654/16530/11/00000/0412 |NOVO BERD CESHTIE GJINORE - NOVOBERDE 934.15
10654 | 10/654/16659/11/00000/0411 |NOVO BERD INSPEKCIONI - NOVOBERDE 1,401.19
110|654 |10/654/16930/11/00000/0111 |NOVO BERD ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - NOVOBERDE 10,330.89
110|654 | 10/654/17530/11/00000/0112 |NOVO BERD BUXHETI - NOVOBERDE 8,275.78
10654 | 10/654/18190/11/00000/0451 |NOVO BERD INFRASTRUKTURA PUBLIKE - NOVOBERDE 12,053.66
10654 | 10/654/47030/11/00000/0421 |NOVO BERD BUJQESIA - NOVOBERDE 7,023.89
|10 654 10/654/48030/11/00000/0411 |NOVO BERD PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - NOVOBERDE 7.558.45
10654 10/654/74800/11/00000/0721 |NOVO BERD SHERBIMET E KUIDESIT PRIMAR SHENDETESOR - NOVOBERDE 25,700.25
10 (654 | 10/654,/75646/11/00000/1040 |NOVO BERD SHERBIMET SOCIALE - NOVOBERDE 3,201.54
10654 ]10/654/85030/11/00000/0820 |NOVO BERD SHERBIMET KULTURORE - NOVOBERDE 14,289.21
10654 | 10/654/92150/11/00000/0980 |NOVO BERD ADMINISTRATA - NOVOBERDE 17,692.72
10654 | 10/654/93870/11/00000/0912 [NOVO BERD ARSIMI FILLOR - NOVOBERDE 81,011.25
10| 654 | 10/654/95070/11/00000/0922 |NOVO BERD ARSIMI | MESEM - NOVOBERD 12,762.61
10|655 |10/655/16031/11/00000/0111 |SHTERPCE ZYRA E KRYETARIT - SHTERPCE 8,648.27
10655 10/655/16661/11/00000/0411 |SHTERPCE INSPEKCIONI - SHTERPCE 9,952.42
10655 |10/655/16931/11/00000/0111 |SHTERPC] ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - SHTERPCE 45,713.56
1101655 10/655/17531/11/00000/0112 |SHTERPC inuxHEn-smEnPcE 16,541.76
10655 | 10/655/18355/11/00000/0320 |SHTERPC SHERBIMET E ZJARRFIKSEVE - SHTERPCE 9,576.97
10] 655 | 10//655/48031/11/00000/0411 |SHTERPC PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EXKONOMIK - SHTERPCE 2,460.70
110655 | 10/655/73040/11/00000/0760 |SHTERPCE ADMINISTRATA - SHTERPCE 2,254.53
10655 | 10/655/92155/11/00000/0980 |SHTERPC ADMINISTRATA - SHTERPCE 2,91527 |
|10 | 655 | 10/655/93900/11/00000/0912 |SHTERPCI ARSIMI FILLOR - SHTERPCE 110,631.05
10655 | 10/655/95100/11/00000/0922 |SHTERPC] ARSIMI | MESEM - SHTERPCE 84,372.25
10|656)10/656/16332/11/00000/0133 |FERIZA) ADMINISTRATA - FERIZAI 15,131.20
10|65610/656/16452/11/00000/0160 |FERIZAJ REGIISTRIMI CIVIL - FERIZAI 9,685.05
10656 | 10/656/16452/11/00000/0133 [FERIZAI KOMUNIKIMI - FERIZAJ 3,130.38
10656 | 10/656/16932/11/00000/0111 [FERIZAJ ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - FERIZAI 196,413.03
10656 10/656/17532/11/00000/0112 |FERIZAJ BUXHET - FERIZAJ 1,786.91
|10| 656/ 10/656/17572/11/00000/0112 |FERIZAJ TATIMI NE PRONE - FERIZAJ 9,147.17
10| 656 10/656/18032/11/00000/0451 |FERIZAJ SHERBIME PUBLIKE MBROJTJA CIVILE EMERGJENT-FERIZAJ 8,607.39
10656 10/656/18192/11/00000/0451 |FERIZAI INFRASTRUKTURA PUBLIKE - FERIZAJ 6,730.18
10 656 | 10/656/19660/11/00000/1090 |FERIZAJ ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE - FERIZAJ 9,B68.43
110|656 10/656/47032/11/00000/0421 |FERIZAJ BUJQESIA - FERIZAJ 3,064.66
|10 656 | 10/656/48072/11/00000/0473 |FERIZAJ TURIZMI - FERIZAJ 8,611.57
| 101656 | 10/656/65160/11/00000/0610 |FERIZAJ SHERBIMET KADASTRALE - FERIZAJ 4,511.44
10656 | 10/656/65360/11/00000/0620 |FERIZAJ SHERBIMET E GJEODEZISE - FERIZAJ 7.766.84
10| 656 10/656/66465/11/00000/0620 |FERIZAJ PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEKCIONI - FERIZAJ 12,136.64 |
110|656 10/656/74900/11/00000/0721 |FERIZAJ SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - FERIZAJ 391,667.73
10| 656 10/656/85032/11/00000/0820 |FERIZAI SHERBIMET KULTURORE - FERIZAJ 31,721.26
110|656 | 10/656/85072/11/00000/0810 |FERIZAJ PERKRAHJA E RINISE - FERIZA 2,656.08
| 10656 |10/656/85112/11/00000/0810 |FERIZAJ SPORTI REKREACIONI - FERIZAJ 6,395.06
10656 | 10/656/85223/11/00000/0820 |FERIZAJ TEATRI - FERIZAJ 58,580.77
10656 | 10/656/93930/11/00000/0912 |FERIZAI ARSIMI FILLOR - FERIZAJ B0D,187.55
|10]656 | 10/656/95130/11/00000/0922 |FERIZAJ ARSIMI | MESEM - FERIZAJ 177,510.15
|10|657 | 10/657/16033/11/00000/0111 |viTI ZYRA E KRYETARIT - VITI 25,253.42
10|657 |10/657/16333/11/00000/0133 |viTI ADMINISTRATA - VITI 7,337.69
110|657 | 10/657/16493/11/00000/0133 [viTi KOMUNIKIMI - VITI 1,169.52
10]657 | 10/657/16665/11/00000/0411 [viTI INSPEKCIONI - VITI 9,143.44
110|657 10/657/16933/11/00000/0111 [WITI ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - VITI 17,004.29
10|657 | 10/657/17533/11/00000/0112 |viTI BUXHETI - VITI 15,068.39
10)657|10/657/18193/11/00000/0451 [VITI 'EFnAsmumnA PUBLIKE - VITI 3,580.21
10657 |10/657/18365/11/00000/0320 [WITI SHERBIMET E ZIARRFIKESVE - VITI 57,226.17




110|657 | 10/657/19865/11/00000/1090 [VITI ZKK - VITI 1,957.22
10|657 | 10/657/47033/11/00000/0421 |VITI Bulaksia - viTi 8,436.66
10657 | 10/657/65165/11/00000/0610_|VITI SHERBIMET KADASTRALE - VITI 2,600.72 |
110|657 |10/657/66170/11/00000/0620 |WITI PLANIFIKIMI HAPESINOR DHE RREGULLATIV - VITI 3,663.81
10657 [10/657/73042/11/00000/0760 [VITI ADMINISTRATA - VITI 1,895.65
10657 | 10/657/74950/11/00000/0721 [viTl SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - VITI 109,311.74
| 101657 | 10/657/75661/11/00000/1040 |\ITI SHERBIMET SOCIALE - VITI 13,674.38
10657 |10/657/85033/11/00000/0820 [VITI SHERBIMET KULTURGRE - VITI 12,104.76
10657 |10/657/92850/11/00000/0911_|WITI ARSIMI PARAFILLOR CERDHET - VITI 16,227.90
10657 | 10/657/93960/11/00000/0912 [VITI ARSIMI FILLOR - VITI 382,182.25
10657 |10/657/95160/11/00000/0922 [VITI ARSIMI | MESEM - VITI 107,604.13
10 | 658 | 10/658/16034/11/00000/0111 [PARTESH ZYRA E KRYETARIT - PARTESH 13,754.02
10|658 | 10/658/16334/11/00000/0133 |PARTESH ADMINISTRATA - PARTESH 7.444.92
10658 |10/658/16934/11/00000/0111 |PARTESH ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - PARTESH 8,584.54
10| 658 | 10/658/17534/11/00000/0112 |PARTESH BUXHETI - PARTESH 4,183.16
10658 | 10/658/18194/11/00000/0451 |PARTESH INFRASTRUKTURA PUBLIKE - PARTESH 14,665.97
110|658 |10/658/19670/11/00000/1080 | PARTESH ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE - PARTESH 2,061.87
10658 10/658/47034/11/00000/0421 | PARTESH |BUJQESIA - PARTESH 3,753.88
10|658 | 10/658/56675/11/00000/0620 |PARTESH PLANIFIKIMI MIEDIS! INSPEKCIONI - PARTESH 6,070.59
110|658 | 10,/658/85034/11/00000/0820 |PARTESH SHERBIMET KULTURORE - PARTESH 2,308 27
|10 |658 | 10/658/85074/11/00000/0810 |PARTESH PERKRAHJA E RINISE - PARTESH 43083
10)658 | 10/658/93990/11/00000/0912 |PARTESH ARSIMI FILLOR - PARTESH 31,055.88
10| 658 |10/658/95190/11/00000/0922 |PARTESH ARSIMI | MESEM - PARTESH 35,774.11
10)659|10/659/16035/11/00000/0111 [HANI | ELE2IT ZYRA E KRYETARIT - HANI | ELEZIT 12,161.23
|10 | 659 | 10/659/16335/11/00000/0133 [HANI | ELEZIT ADMINISTRATA - HANI | ELEZIT 4,2265.43
10| 659 10/659/16935/11/00000/0111 |[HANI | ELEZIT 2ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - HANI | ELEZIT 32,188.23
10)659|10/659/17535/11/00000/0112 [HANI | ELEZIT BUXHETI - HANI ELEZIT 3,450.22
110 | 659 | 10/659/ 18444/ 11/ /0320 |HANI | ELEZIT PARANDALIMI DHE INSPEKTIMI | ZJARRIT 7.548.79
10659 | 10/659/19675/11/00000/1090 [HANI | ELEZIT 2YRA LOKALE E KOMUNITETEVE - HANI | ELEZIT 495.92
10659 | 10/659/47115/11/00000/0422 [HANI | ELEZIT PYLLTARIA INSPEKCIONI - HANI | ELEZIT 3,187.59
110|659 | 10/659/48035/11/00000/0411 |HANI | ELEZIT PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - HANI ELEZIT 3,734.95
110 [659] 10/659/66480/11/00000/0620 |HANI | ELEZIT PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEXCION - HANI ELEZIT 9,682.88
10|659)10/659/73044/11/00000/0760 | HANI | ELEZIT ADMINISTRATA - HANI | ELEZIT 3,831.02
10 [659]10/659/75671/11/00000/1040 |HANI | ELEZIT SHERBIMET SOCIALE - HANI ELEZIT 2,777.64
10 {659 | 10/659/92175/11/00000/0980 | HANI | ELEZIT ADMINISTRATA - HANI | ELEZIT 7.098.16
|10 |659 | 10/659/92890/11/00000/0911 |HANI | ELEZIT ARSIMI PARAFILLOR DHE CERDHET - HANI | ELEZIT 14,104.84
10659 10/659/94020/11/00000/0912 |HANI | ELEZIT ARSIMI FILLOR - HANI_ELEZIT 65,184.36
10660 10/660/16026/11/00000/0111 |KLLOKOT ZYRA E KRYETARIT - KLLOKOT 19,641.85
10660 | 10/660/16336/11/00000/0133 [KLLOKOT ADMINISTRATA - KLLOKDT 27,877.69
10660 | 10/660/16936/11/00000/0111 |KLLOKOT ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - KLLOKOT 10,323.48
10660 10/660/17536/11/00000/0112 |KLLOKOT BUXHET! - KLLOKOT 22,758.29
110|660 10/660/18196/11/00000/0451 |KLLOKOT INFRASTRUKTURA PUBLIKE - KLLOKOT 7,086.10
10660 | 10/660/47036/11/00000/0421 |KLLOKOT BUJQESIA - KLLOKOT 3,455.30
10660 | 10/660/65180/11/ /0610 |KLLOKOT SHERBIMET KADASTRALE - KLLOKOT 2,920.63
10| 660 | 10/660/66685/11/00000/0620 |KLLOKOT PLANIFIKIMI MIEDIS! INSPEKCIONI - KLLOKOT 1,008.10
10660 10/660/73045/11/00000/0760 |KLLOKOT ADMINISTRATA - KLLOKOT 4,399.56
|10 | 660 10/660,/92180,/11/00000/0980 |KLLOKOT ADMINISTRATA - KLLOKOT 948,98
10| 660 10/660,/94050/11/00000/0912 |KLLOKOT ARSIMI FILLOR - KLLOKOT 41,805.53
10|661|10/661/16037/11/00000/0111 |RANILLUG ZYRA E KRYETARIT - RANILLUG 6,316.50
10661 |10/661/16337/11/00000/0133 |RANILLUG ADMINISTRATA - RANILLUG 7,217.03
10661 [10/661/16497/11/00000/0133 |RANILLUG KOMUNIKIMI - RANILLUG 1,354.44
10|661|10/661/16537/11/00000/0412 |umu.uc GESHTJE GJINORE - RANILLUG 364.21
110|661 |10/661/16937/11/00000/0111 |RANILLUG ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - RANILLUG 11,524.45
110|661 10/661/17537/11/00000/0112 |RANILLUG BUXHET! - RANILLUG 5,746.27
10661 | 10/661/17577/11/00000/0112 |RANILLUG TATIMI NE PRONE - RANILLUG B15.04
10661 | 10/661/18197/11/00000/0451 |RANILLUG INFRASTRUKTURA PUBLIKE - RANILLUG 4.114.04
10/661 |10/661/19685/11/00000/1090 |RANILLUG ZYRA E KOMUNITETEVE - RANILLUG 1,665.04
110|661 |10/661/47037/11/00000/0421 |RANILLUG BUJQESIA - RANILLUG 2,465.84
10661 |10/661/65185/11/00000/0610 |RANILLUG SHERBIMET KADASTRALE - RANILLUG 3,576.07
10661 |10/661/75150/11/00000/0721 |RANILLUG SHERBIMET E KUIDESIT PRIMAR SHENDETESOR - RANILLUG 18,779.34
10661 |10/661/75681/11/00000/1040 |RANILLUG SHERBIMET SOCIALE - RANILLUG 2,766.53
10]661 |10/661/92185/11/00000/0980 |RANI1.LUG ADMINISTRATA - RANILLUG 3,423.57
110661 | 10/661/92970/11/00000/0911 |RANILLUG ARSIMI PARAFILLOR CERDHET - RANILLUG 6,732.62
10661 | 10/661/94080/11/00000/0912 [RANILLUG ARSIMI FILLOR - RANILLUG 31,133.49
10661 | 10/661/95280/11/00000/0922 |RANILLUG ARSIMI | MESEM - RANILLUG 12,195.08
10217 10/217/36000/11/00000/0220 |MINISTRIA E MBROJITIES FORCA E SIGURISE SE KOSOVES 3,610,587.58
10220 10/220/70000/11/00000/0731 _[SHERBIMI SPITALOR KLINIK UN|SHERBIMET RAJONALE TE KUJDESIT DYTESOR SHENDETESORE 385,843.49
Total hlldatjet : 14,876,762.43
| |
| ] ]




Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 36/180
Daté: 27.12.2023

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés sé¢ Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 29 t& Ligjit
Nr. 03/1-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin Nr. 04/1.-221, me Ligjin Nr. 04/1.116, me Ligjin Nr. 04/1.-194, me Ligjin Nr. 05/L-063
dhe me Ligjin Nr. 05/1-007, t& nenit 14, paragrafit 1. t& Ligjit Nr.08/1-193 mbi Ndarjet Buxhetore
pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2023, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin
Nr.08/L-213 dhe Ligjin Nr. 08/1-235, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé¢
sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM

1. Riformulohet pika 1. e Vendimit t& Qeverisé Nr. 08/169 té datés 27 tetor 2023, me tekstin si
né vijim:

1.1.  Aprovohet ndarja e mjeteve financiare né shumé prej 6,393,334.90 € (gjashté milioné e
tregind e néntédhjeté e tre mijé e treqind e tridhjeté e katér euro e néntédhjeté cent)
pér ofrimin e ndihmés pér rimékémbje nga fatkeqgésia natyrore/ vérshimet e ndodhura
né Republikén e Kosovés né muajin shtator 2022 dhe janar 2023 né komunat e
Republikés sé Kosovés.

2. Mijetet financiare prej 2,606,665.10 € (dy milioné e gjashtéqgind e gjashté mijé e gjashté qind e
gjashté dhjeté pesé euro e dhjeté cent) gé rezultojné (€ lira nga ndryshimi dhe plotésimi sipas
pikés 1. t& kétij Vendimi, shfugizohen dhe konsiderohen si té pa alokuara dhe t&
pashpenzuara, dhe mbesin pjesé e ndarjes buxhetore fillestare.

3. Pikat e tjera t& Vendimit té Qeverisé Nr. 08/169 té datés 27 tetor 2023 mbesin té pandryshuara.

4. Obligohet Ministria e Financave Punés dhe Transfereve pér zbatimin e kétij vendimi.



5. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés.

Albin KUW

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e T& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nir. 37/180
Daté: 27.12.2023

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t¢ Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/1-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 29 t& Ligjit
Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin Nr. 04/1-221, me Ligjin Nr. 04/L116, me Ligjin Nr. 04/1-194, me Ligjin Nr. 05/1.-063
dhe me Ligjin Nr. 05/L-007, nenit 14, paragrafit 1. t& Ligjit Nr.08/L-193 mbi Ndarjet Buxhetore
pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2023, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin
Nr.08/L-213 dhe Ligjin Nr. 08/1.-235, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés Nr, 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM

1. Shfugizohet Vendimi i Qeverisé Nr. 24/178 pér ndarjen e mjeteve financiare pér ofrimin e
ndihmés financiare pér rimékémbje nga fatkeqésia natyrore/vérshimet, i datés 13 dhjetor
2023.

2. Mijetet financiare prej 4,000,000 € (katér milioné euro) qé rezultojné té lira nga shfuqizimi i
Vendimit Nr. 24/178 t& datés 13 dhjetor 2023, konsiderohen si té pa alokuara dhe té

pashpenzuara, si dhe mbesin si pjesé e ndarjes buxhetore fillestare.

3. Obligohet Ministria e Financave Punés dhe Transfereve pér zbatimin e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t¢é Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI
%ﬁv c%//d)z

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 38/180
Daté: 27.12.2023

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés s¢ Republikés s&
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/1-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 30 paragrafi
3. té Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 03/L-221, Ligjin Nr. 04/L-116, Ligjin Nr. 04/1-194, Ligjin Nr. 05/ 063
dhe me Ligjin Nr. 05/L-007, nenit 15, paragrafi 1. t& Ligjit me Nr.08/1-193 mbi Ndarjet Buxhetore
pér Buxhetin e Republikés se Kosovés pér vitin 2023, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.
08/1-213 dhe Ligjin me Nr. 08/L-235, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé s& Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés pér
ndarjen e mjeteve buxhetore né shumé prej 5,493,918 € (pesé milion e katérgind e néntédhjeté
e tre mijé e néntéqind e tetémbédhjeté euro) deri nén 25% t& ndarjes s¢ ndikuar negativisht
pér vitin 2023, pér mbulimin e obligimeve kontraktuale.

2. Mijetet buxhetore sipas pikés 1. t& kétij Vendimi merren nga Ministria e Mjedisit Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturés, me kod 205, nga nén-programi dhe kategoria e shpenzimeve,

si né vijim:

2.1.  Nga nén-programi “Rehabilitimi i Rrugéve" me kod 41800, kategoria e shpenzimeve
shpenzime " Shpenzime Kapitale" merret shuma prej 5493,918 € (pesé milion e
katérqgind e néntédhjeté e tre mijé e néntéqind e tetémbédhjeté euro) shuma e ndikuar
negativisht éshté 16.82 %, mjetet merren nga projektet kapitale, si né vijim:

2.1.1.
2.1.2:

213

2.14.
215

Zgjerimi i rrugés Dollc - Gjakové, me kod 15658, shuma prej 3,861,918 euro;
Riparimi i rrugés rajonale R115 Prizren, Prevallé, me kod 15435, shuma prej
500,000 euro;

Zgjerimi i rrugés Komoran-Drenas-Skenderaj, me kod 14156, shuma prej 400,000
euro;

Rikonstruimi i rrugés Varosh-Gérlicé, me kod 15768, shuma prej 232,000 euro;
Ndértimi i qarkores sé Gjakovés, me kod 15659, shuma prej 500,000 euro.

3. Mjetet buxhetore sipas pikés 2. t& kétij Vendimi, transferohen né nén-programet dhe projektet

si né vijim:

3.1. Né Nén-programin "Projektet e Bashkéfinancimit me Kuvendet Komunale” me kod
42000, né kategoriné e shpenzimeve "shpenzime kapitale" ne projektet si:



79 [N
3. 1:3:
3.1.4.

3:1.8.
3.1.9.

3.1.10.
5 R S

3:1.12.

3.1.13.
3.1.14.

3.1.15;

3.1.16.

3.1.17,

3118,

2:1.19.

3.1.20.

3.1.21.
S22,

Asfaltimi i rrugéve né fshatin Jezerc, Ferizaj, me kod 18430, né shumé prej
2,456,600 euro;

Ndértimi i Rrugés Qendrore né Degan, me kod 18175, né shumé prej 477,213 euro;
Ndértimi i rrugés Kotorr- Qubrel, me kod 18293, né shume prej 57,200 euro;
Asfaltimi i rrugés Verbicé e Zhegovcin (Gjilan) - Sllovi (Sllovi), me kod 15310, né
shumé prej 253,416 euro;

Asfaltimi i rrugéve né fshatrat: Strellc i Epérm, Strellc i Poshtém, Dubovik, Isniq
Dubray, Shaptej, Gramagel, Lluké dhe Prejlep, Komuna e Deganit, me kod 16185,
né shumé prej 155,753 euro;

Rregullimi i infrastrukturés rrugore né Gurrakoc-Komuna e Istogut, me kod
16063, né shumé prej 38,332 euro

Zgjerimi i rrugéve "Brahim Ademi" dhe "Driton Islami", Ferizaj, me kod 13744, né
shumé prej 142,189 euro;

Rehabilitim i Rrugés Pantine-Oshlan, me kod 18192, né shumé prej 133,678 euro;
Asfaltimi i rrugés 17 Shkurti, Komuna e Shtimes, me kod 16073, né shumé prej
100,000 euro;

Asfaltimi i rrugés "Kulla e Lirisé", me kod 16196, né shumé prej 170,000 euro;
Asfaltimi i rrugés Godanc-Zbore-Carralevé, me kod 16197, né shumé prej 80,000
euro;

Ndértimi i rrugés ne Rahovec, nga rrethrrotullimi Rija deri né dalje t& rrugés pér
Xérxé, me kod 18890, né shumé prej 121,000 euro;

Ndértimi i rrugés Gurébardh - Turjaké, me kod 19213, né shumé prej 218,070 euro;
Asfaltimi i rrugéve "Qefsere Salihu" dhe "Blerim Halili"-Komuna e Gjilanit, me kod
16082, né shumé prej 100,000 euro;

Asfaltimi i rruggs Prelez i Jerlive-Kosiné Komuna Ferizajt, me kod 16206, né shumé
prej 289,840 euro;

Asfaltimi i rrugés TINIA YOLU (Rruga Mamushé-Nepérbishté), Mamushé, me
kod 16187, né shumé prej 82,029 euro;

Asfaltimi i rrugés Mamushé - Ternje, Mamushé, me kod 16190 né shumé prej
71,909 euro;

Sanimi dhe rehabilitimi i rrugés sé démtuar nga vérshimet né fshatin Pakashticg,
me kod 16198, né shumé prej 148,103 euro;

Zgjerimi, sanimi dhe riasfaltimi i rrugés kryesore né Shamalluk 1=1787m, B-5m,
me kod 16199, né shumé prej 136,226 euro;

Rruga Jonuz Terstena - 28 Néntori dhe krahét /1-5/ si dhe kanalizimi fekal-
komuna e Gjilanit, me kod 16081, né shumé prej 90,000 euro;

Rehabilitimi i rrugés Xérrxé-Pllasnik, me kod 15082, né shumé prej 91,978 euro;
Ndértimi i rrugés Kozhicé - Qyqavicé, Skénderaj, me kod 16195 né shumé prej
5,000 euro.

3.2, Né nén-programin “Ndértimet e reja té Rrugéve” me kod 42100, né¢ kategoriné e
shpenzimeve “shpenzime kapitale” né projektin:

321

Ndértimi i rrugéve né lagjen Hade e Re, me kod 15756, né shumé prej 43,382 euro;

3.3. Né nén-programin “Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore” me kod 60800, né
kategoriné e shpenzimeve "shpenzime kapitale” né projektin:

38,1

Ndértimi i sistemit té ujésjellésit né fshatin Orllan-Podujevé, me kod 15803 né
shumé prej 32,000 euro.



4. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Ministria e Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturés, pér zbatimin e kétij Vendimi,

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KUW

Kryeministér i Republikés sé¢ Kosovés

[u dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nrr. 39/180
Daté: 27.12.2023

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, t& nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, nenit 15,
paragrafi 5. t€ Ligjit Nr.08/1.-193 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés
pér vitin 2023, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.08/L-213 dhe Ligjin Nr. 08/1-235, né
pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa pér kursime dhe ndarje buxhetore sipas tabelave té bashkangjitura né
aneksin A (Kursimet) dhe né aneksin B (Ndarjet).

2. Mijetet e ndara sipas aneksit B (Ndarjet) tek Thesari pérdoren pér t'u transferuar tek KOSTT
Sh. A sipas kérkesés s¢ KOSTT Sh. A. pér té mbuluar koston e devijimeve té energjisé elektrike
né katér komunat veriore Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok, Zvecan dhe Leposaviq.

W

Obligohet Ministria e Financave Punés dhe Transfereve pér zbatimin e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés,

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



Aneks A (Kursimet )

FONDI BLLOKU_KODUES ORGANIZATA PROGRANM!I KAT |[KATEGORIA Kursime

10 641 16321 ADMINISTRATA - LEPOSAVIQ 0133 [MALLERA DHE SHERBIME 78,244.00
10 641 18425 ZIARRFIKESIT INSPEKTIMET - LEPOSAVIQ 0320 {MALLERA DHE SHERBIME 1,500.00
10 641 19605 ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE - LEPOSAVIQ 1090 |MALLERA DHE SHERBIME 5,000.00
10 641 74250 SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - LEPOSAVI| 0721 |MALLERA DHE SHERBIME 104,292,00
10 641 75601 SHERBIMET SOCIALE - LEPSAVIQ 1040 |MALLERA DHE SHERBIME 5,000.00
10 641 92610 ARSIMI PARAFILLOR CERDHET - LEPOSAVIQ 0911 |MALLERA DHE SHERBIME 30,000.00
10 641 93600 ARSIMI FILLOR - LEPOSAVIQ 0912 |MALLERA DHE SHERBIME 49,715.00
10 641 94800 SHKOLLA E MESME - LEPOSAVIQ 0922 |MALLERA DHE SHERBIME 17,485.00
10 645 16025 ZYRA E KRYETARIT - ZUBIN POTOK 0111 |MALLERA DHE SHERBIME 30,204.00
10 645 16325 ADMINISTRATA - ZUBIN POTOK 0133 |MALLERA DHE SHERBIME 118,705.00
10 645 18429 ZJARRFIKESIT INSPEKTIMET - ZUBIN POTOK 0320 |MALLERA DHE SHERBIME 19,010.00
10 645 19625 ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE - ZUBIN POTOK 1090 |MALLERA DHE SHERBIME 20,000.00
10 645 74500 SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - ZUBIN PO 0721 |MALLERA DHE SHERBIME 72,834.00
10 645 75621 SHERBIMET SOCIALE - ZUBIN POTOK 1040 |MALLERA DHE SHERBIME 14,150.00
10 645 92125 ADMINISTRATA - ZUBIN POTOK 0980 |MALLERA DHE SHERBIME 1,385.00
10 645 92690 ARSIMI PARAFILLOR CERDHET - ZUBIN POTOK 0911 |MALLERA DHE SHERBIME 10,000.00
10 645 93720 ARSIMI FILLOR - ZUBINPOTOK 0912 |MALLERA DHE SHERBIME 38,601.00
10 645 94920 ARSIMI | MESEM - ZUBIN POTOK 0922 |MALLERA DHE SHERBIME 10,000.00
10 646 16026 ZYRA E KRYETARIT - ZVECAN 0111 |MALLERA DHE SHERBIME 43,391.00
10 646 16326 ADMINISTRATA - ZVECAN 0133 |MALLERA DHE SHERBIME 1,337.00
10 646 16926 ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - ZVECAN 0111 |MALLERA DHE SHERBIME 3,691.00
10 646 19630 ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE - ZVECAN 1090 |MALLERA DHE SHERBIME 6,688.00
10 646 74550 SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - ZVECAN | 0721 |MALLERA DHE SHERBIME 37,945.00
10 646 75626 SHERBIMET SOCIALE - ZVECAN 1040 |MALLERA DHE SHERBIME 6,000.00
10 646 92710 ARSIMI PARAFILLOR CERDHET - ZVECAN 0911 |MALLERA DHE SHERBIME 7,871.00
10 646 93750 ARSIMI FILLOR - ZVECAN 0912 |MALLERA DHE SHERBIME 16,059.00
10 646 94950 ARSIMI I MESEM - ZVECAN 0922 |MALLERA DHE SHERBIME 10,000.00
10 647 16038 ZYRA E KRYETARIT - MITROVICA YERIORE 0111 |MALLERA DHE SHERBIME 109,172.00
10 647 16338 ADMINISTRATA - MITROVICA VERIORE 0133 [MALLERA DHE SHERBIME 19,168.00
10 647 18198 INFRASTRUKTURA PUBLIKE - MITROVICA VERIORE 0451 [MALLERA DHE SHERBIME 48,239.00
10 647 18442 ZJARRFIKSIT INSPEKTIMET - MITROVICA VERIORE 0320 [MALLERA DHE SHERBIME 2,000.00
10 647 19890 ZKK - MITROVICA VERIORE 1090 |[MALLERA DHE SHERBIME 2,000.00
10 647 75170 SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - MITROVIC] 0721 |MALLERA DHE SHERBIME 30,000.00
10 647 77190 SHENDETESIA SEKONDARE - MITROVICA VERIORE 0722 |MALLERA DHE SHERBIME 30,000.00
10 647 92641 ARSIMI PARAFILLOR CERDHET - MITROVICA VERIORE 0911 [MALLERA DHE SHERBIME 15,389.00
10 647 92645 ARSIMI FILLOR - MITROVICE VERIORE 0912 [MALLERA DHE SHERBIME 20,000.00
10 647 94351 ARSIMI [ MESEM - MITROVICA VERIORE 0922 |MALLERA DHE SHERBIME 30,000.00
Total kursime né Malléra dhe Shérbime 1,065,075.00

10 641 16321 ADMINISTRATA - LEPOSAVIQ 0133 | SHPENZIME KOMUNALE 50,000.00
10 641 74250 SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - LEPOSAY| 0721 | SHPENZIME KOMUNALE 15,000.00
10 641 92610 ARSIMI PARAFILLOR CERDHET - LEPOSAVIQ 0911 | SHPENZIME KOMUNALE 10,000.00
10 641 93600 ARSIMI FILLOR - LEPOSAVIQ 0912 | SHPENZIME KOMUNALE 15,000.00
10 641 94800 SHKOLLA E MESME - LEPOSAVIQ 0922 | SHPENZIME KOMUNALE 10,000.00
10 645 16325 ADMINISTRATA - ZUBIN POTOK 0133 | SHPENZIME KOMUNALE 17,970.00
10 645 18429 ZIARRFIKESIT INSPEKTIMET - ZUBIN POTOK 0320 | SHPENZIME KOMUNALE 4,000.00
10 645 19625 ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE - ZUBIM POTOK 1090 | SHPENZIME KOMUNALE 5,000.00
10 645 74500 SHERBIMET E KUIDESIT PRIMAR SHENDETESOR - ZUBIN PO| 0721 | SHPENZIME KOMUNALE 6,000.00
10 645 75621 SHERBIMET SOCIALE - ZUBIN POTOK. 1040 | SHPENZIME KOMUNALE 5,000,00
10 645 92125 ADMINISTRATA - ZUBIN POTOK 0980 | SHPENZIME KOMUNALE 1,000.00
10 645 92690 ARSIMI PARAFILLOR CERDHET - ZUBIN POTOK 0911 | SHPENZIME KOMUNALE 2,000.00
10 645 93720 ARSIMI FILLOR - ZUBINPOTOK 0912 | SHPENZIME KOMUNALE 6,000.00
10 645 94920 ARSIMI I MESEM - ZUBIN POTOK 0922 | SHPENZIME KOMUNALE 1,000.00
10 646 16326 ADMINISTRATA - ZVECAN 0133 | SHPENZIME KOMUNALE 38,282.00
10 646 19630 ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE - ZVECAN 1090 | SHPENZIME KOMUNALE 9,984.00
10 645 74550 SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - ZVECAN | 0721 | SHPENZIME KOMUNALE 2,000.00
10 646 75626 SHERBIMET SOCIALE - ZVECAN 1040 | SHPENZIME KOMUNALE 500.00
10 646 92710 ARSIMI PARAFILLOR CERDHET - ZVECAN 0911 | SHPENZIME KOMUNALE 500.00
10 645 93750 ARSIMI FILLOR - ZVECAN 0912 | SHPENZIME KOMUNALE 1,000.00
10 646 94950 ARSIMI 1 MESEM - ZVECAN 0922 | SHPENZIME KOMUNALE 500.00
10 647 16338 ADMINISTRATA - MITROVICA VERIORE 0133 | SHPENZIME KOMUNALE 66,560.00
10 647 17538 BUXHETI - MITROVICA VERIORE 0112 | SHPENZIME KOMUNALE 1,000.00
10 647 18198 INFRASTRUKTURA PUBLIKE - MITROVICA VERIORE 0451 | SHPENZIME KOMUNALE 1,000.00
10 647 48038 PLANIFIKIMI I ZHVILLIMIT EKONOMIK 0411 | SHPENZIME KOMUNALE 2,000.00
10 647 75170 SHERBIMET E KUJIDESIT PRIMAR SHENDETESOR - MITROVI{ 0721 | SHPENZIME KOMUNALE 3,000,00
10 647 75686 SHERBIMET SOCIALE - MITROVICA VERIORE 1040 | SHPENZIME KOMUNALE 2,000.00
10 647 77190 SHENDETESIA SEKONDARE - MITROVICA VERIORE 0722 | SHPENZIME KOMUNALE 3,000.00
10 647 85118 SPORTI DHE REKREACIONI 0810 | SHPENZIME KOMUNALE 2,000.00
10 647 92641 ARSIMI PARAFILLOR CERDHET - MITROVICA VERIORE 0911 | SHPENZIME KOMUNALE 2,000.00
10 647 92645 ARSIMI FILLOR - MITROVICE VERIORE 0912 | SHPENZIME KOMUNALE 2,000.00
10 647 94851 ARSIMI | MESEM - MITROVICA VERIORE 0922 | SHPENZIME KOMUNALE 2,000.00
Total kursime né Shpenzime Komunale 287,296.00

10 645 16025 ZYRA E KRYETARIT - ZUBIN POTOK 0111 | SUBVENCIONE DHE TRASNFERE 10,855.00
10 646 16026 ZYRA E KRYETARIT - ZVECAN 0111 | SUBVENCIONE DHE TRASNFERE 49,880.00

Total kursime né Suby dhe Transfere

60,735.00




10 10/645/48025/30/53329/0411_| ZUBIN POTOK PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - ZUBIN POTOK 53329 |NDERTIMIT TE QENDRES AFARISTE DH 400,000.00
10 10/645/48025/30/53383/0411 | ZUBIN POTOK PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - ZUBIN POTOK 53383 |NDERTIMI | RRUGES JESANSKA NE ZU 220,000.00
10 10/645/74500/30/53399/0721 | ZUBIN POTOK SHERBIMET E KUIDESIT PRIMAR SHENDETESOR - ZUBIN PO'| 53399 |BLERJA E APARATEVE TE SPECIALIZUA 137,000.00
10 10/646/18026/30/52968/0451 |ZVECAN SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - ZVECAN 52968 [RREGULLIMI | RRUGES LOKALE MATIC 16,454.00
10 10/646/18026/30/52977/0451 | ZVECAN SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - ZVECA] 52977 |RREGULLIMI 1 KATIT PERDHES PARA O 76,000.00
10 10/646/18026/30/52982/0451 |ZVECAN SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - ZVECA] 52982 |RREGULLIMI | KISHES DHE RREGULLIM 12,232.00
10 10/646/18026/30/53056/0451 |ZVECAN SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - ZVECAY 53056 |RREGULLIMI | RRUGES BANOY DO-LOK| 25,524.00
10 10/646/18026/30/53062/0451 | ZVECAN SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - ZVECAL 53062 [RREGULLIMI | RRUGES BANJSKA-LOVA| 12,050.00
10 10/646/18026/30/53071/0451 | ZVECAN SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - ZVECAL 53071 |ASFALTIMI | RRUGES PROTE STOJANA | 249,972.00
10 10/646/18026/30/53096/0451 |ZVECAN SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - ZVECA] 53096 | ASFALTIMI 1 RRUGEVE TE MAJOR TEPI({ 92,440.00
10 10/646/18026/30/53100/0451 | ZVECAN SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - ZVECAY 53100 |ASFALTIMI | RRUGEVE TE STRAHINJIC 93,575.00
10 10/646/18026/30/53146/0451 | ZVECAN SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - ZVECAT 53146 [RREGULLIMI | RRUGES LOKALE NE FSH 14,048.00
10 10/646/18026/30/53155/0451 |ZVECAN SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - ZVECA] 53155 [RREGULLIMI I SHTRETERVE TE LUMEN] 66,120.00
10 10/646/18026/30/53322/0451 |ZVECAN SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - ZVECAT 53322 |RREGULLIMI | RRUGES SMONIK-CIBUK 20,425.00
10 10/647/18198/30/51508/0451 |MITROVICA VERIORE INFRASTRUKTURA PUBLIKE - MITROVICA VERIORE 51508 | RREGULLIMI | HAPESIRAVE TE GIJELB! 120,000.00
10 10/647/18198/30/51611/0451 |MITROVICA VERIORE INFRASTRUKTURA PUBLIKE - MITROVICA VERIORE 51611 | RINDERTIMI I INFRASTRUKTURES RRU 480,000.00
10 10/647/18198/30/51618/0451 | MITROVICA VERIORE INFRASTRUKTURA PUBLIKE - MITROVICA VERIORE 51618 | RINDERTIMI | INFRASTRUKTURES RRU 340,000.00
10 10/647/18198/30/52698/0451 | MITROVICA VERIORE INFRASTRUKTURA PUBLIKE - MITROVICA VERIORE 52698 | REGULIMI 1 NJE MURI MBESHTETES Nif 66,974.00
10 10/647/18198/30/52722/0451 |MITROVICA VERIORE INFRASTRUKTURA PUBLIKE - MITROVICA VERIORE 52722 |NDERTIMI | RRIETIT TE UJESJELLESIT H 145,000.00
10 10/647/75170/30/53422/0721_|MITROVICA VERIORE SHERBIMET E KUIDESIT PRIMAR SHENDETESOR - MITROVI(] 53422 |BLERJA E RROBALARESES, RROBATHAI 366,111.00
10 10/647/77190/30/53417/0722_|MITROVICA VERIORE SHENDETESIA SEKONDARE - MITROVICA VERIORE 53417 |BLERJA E PAJISIEVE TE SPECIALIZUAR 436,330.00
10 10/647/94851/30/52721/0922 |MITROVICA VERIORE ARSIMI 1 MESEM - MITROVICA VERIORE 52721 |RENOVIMI I KABINETIT DHE NDERTIMI 140,928.00
10 10/641/16321/30/52766/0133 | LEPOSAVIQ ADMINISTRATA - LEPOSAVIQ 52766 | RREGULIMIET E BRENDSHME NEBL § 108,840.00
10 10/641/16321/30/52772/0133 |LEPOSAVIQ ADMINISTRATA - LEPOSAVIQ 52772 | BLERJA E TRI AUTOMJETEVE TERENI 1 63,750,00
0 10/641/18021/30/52750/0451 | LEPOSAVIQ SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - LEPOS/ 52750 [NDERTIMI 1 RRUGES NE FSHATIN TVRD) 217,150.00
10 10/641/18021/30/52755/0451 | LEPOSAVIQ SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - LEPOSA 52755 |NDERTIMI DHE ASFALTIMI 1 RRUGES N 38,560.00
10 10/641/18021/30/53175/0451 |LEPOSAYIQ SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - LEPOSA 53175 |REGULLLIMI | RRUGES NGA MAGJISTR 137,856.00
10 10/641/18021/30/53210/0451 |LEPOSAVIQ SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - LEPOS/ 53210 [NDERTIMI I MBLEDHESIT TE SHUIT NE 25,500.00
10 10/641/18021/30/53218/0451 | LEPOSAVIQ SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - LEPOSA 53218 |[RREGULLIMI 1 RRUGES NE FSHATIN BH 27,600.00
10 10/641/66410/30/51530/0620 | LEPOSAVIQ PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEKCIONI - LEPOSAVIQ 51530 | RINDERTIMI | RRUGEVE LOKALE TE P4 66,143.00
10 10/641/66410/30/52745/0620 | LEPOSAVIQ PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEKCIONI - LEPOSAVIQ 52745 |NDERTIMI [ RRUGES NJEGOSEVA NE VH 30,600.00
10 10/641/66410/30/52753/0620 |LEPOSAVIQ PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEKCIONI - LEPOSAVIQ 52753 |NDERTIMI [ RRUGES DHE RRIETIT TE K 175,300.00
10 10/641/66410/30/52762/0620 | LEPOSAVIQ PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEKCIONI - LEPFOSAVIQ 52762 [NDERTIMI | RRUGES NE QENDER TE VE| 57,500.00
10 10/641/85021/30/52607/0820 |LEPOSAVIQ SHERBIMET KULTURORE - LEPOSAVIQ 52607 |NDERTIMI | KOMPLEKSIT TE BAZENIT ¢ 1,192,080.00
Total -Kursime né Shpenzime Kapitale 5,693,262,00
| |

Total - Kursime nga fondi burimor 10 7,106,368,00

08 08/641/16321/30/00803/0133 [LEPOSAVIQ ADMINISTRATA - LEPOSAVIQ 00803 [MBESHT.KULTIV.MJED.KOMUNA E LEP{ 63,534.76
08 OB/641/16321/30/41822/0133 _|LEPOSAVIQ ADMINISTRATA - LEPOSAVIQ 41822 [PAISIA E KOPSHTIT TE FEMIIEVE 2,753.00
08 0B/641/16321/30/41826/0133 |LEPDSAVIQ ADMINISTRATA - LEPOSAVIQ 41826 [MBESH PER TE FILL.BIZNVM ZHVILLB 256.90
03 08/641/16321/30/41827/0133 |LEPOSAVIQ ADMINISTRATA - LEPOSAVIQ 41827 [INDERT.REHAB.OBJEKT.QELLIM.KULTU 50,497.05
08 08/641/16321/30/41828/0133 |LEPOSAVIQ ADMINISTRATA - LEPOSAVIQ 41828 |NDE.RIP.RRUG LOK.PA KATEGOR . KOM.I 56.00
08 08/645/48025/30/00801/0411 |ZUBIN POTOK PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - ZUBIN POTOK __| 00801 |[NDERTIMI I PISHINAVE FAZA 11 NE KOM 507.45
08 08/645/48025/30/41819/0411 |ZUBIN POTOK PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - ZUBIN POTOK | 41819 [NDERTIMI 1 PISHINAVE 3,356.70
08 08/645/48025/30/41820/0411 | ZUBIN POTOK PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIM] EKONOMIK - ZUBIN POTOK | 41820 [NDERTIMI 1 SHTIGJEVE TE ATLETIKES 2,789.00
08 08/645/48025/30/41821/0411 |ZUBIN POTOK PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - ZUBIN POTOK | 41821 [REHABILITIMI I RRUGEVE LOKALE 467.47
08 08/645/48025/30/41884/0411 | ZUBIN POTOK PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - ZUBIN POTOK | 41884 |ZHVILLIMI EKONOMIK LOKAL 409,000.00
08 08/645/48025/30/41951/0411 _|ZUBIN POTOK PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - ZUBIN POTOK | 41951 |[BLERJA PAISJEVE MJEKESORE PER QEN 396.00
08 08/645/48025/30/41952/0411 |ZUBIN POTOK PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - ZUBIN POTOK 41952 | KOMPLEKSI TURISTIK VIA FERRATA 1,019.00
08 08/645/48025/30/41953/0411_|ZUBIN POTOK PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - ZUBIN POTOK ___| 41953 |[QENDRA PER SPORTE DETARE UJORE | 198.19
08 08/646/18026/30/00802/0451 |ZVECAN SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - ZVECA] 00802 [OBJ.FURNIZ.ENERGJI ELEKTRIKE DEFO! 356.90
08 08/646/18026/30/00804/0451 |ZVECAN SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - ZVECAY 00804 [NDERT.REZERV.PER UJE TE PIJ.KOMUN 48,011,090
08 08/646/18026/30/00805/0451 |ZVECAN SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - ZVEGA] 00805 [REHAB.RR.KARAGIORGIEVA KOMUNA 184.80
08 08/646/18026/30/41814/0451 |ZVECAN SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - ZVECA] 41814 [SHPR. TOK.QASJE RRUG.NGA ZVEQANI | 25,834.11
08 08/646/18026/30/41824/0451 |ZVECAN SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - ZVECA] 41824 NDERT.QENDR RINOR.DHPRONS. TOKES 83.00
08 08/646/18026/30/41825/0451 |ZVECAN SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - ZVECA] 41825 [PASTR.DEPO.ILEG.INDUSTR."HENDEKU 1,435.44
08 08/646/18026/30/41883/0451 |ZVECAN SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - ZVECA] 41883 [ZHVILLIMI URBAN | ZONES SE RE BANI 694.70
08 08/546/18026/30/41950/0451 |ZVECAN SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE - ZVECA] 41950 [RIPARIMI ZGJERIMI 1 RRIETIT KANALIZ 81,864.50
08 08/547/18198/30/00807/0451 |MITROVICA VERIORE INFRASTRUKTURA PUBLIKE - MITROVICA VERIORE 00807 [NDERTIMI | QENDRES SE KULTURES NE| 3,500,000.00
08 08/647/18198/30/41811/0451 |MITROVICA VERIORE INFRASTRUKTURA PUBLIKE - MITROVICA VERIORE 41811 | SHPRONS. NDERT.NDERT. KOMUN.MLTR 179,982.45
08 08/647/18198/30/41812/0451 |MITROVICA VERIORE INFRASTRUKTURA PUBLIKE - MITROVICA VERIORE 41812 [NDERT,NDERT.PER NJE BRIG.ZJARRFIK 159.92
08 08/647/18198/30/41815/0451 _|MITROVICA VERIORE INFRASTRUKTURA PUBLIKE - MITROVICA VERIORE 41815 |NDERT.PALES,SPORT MITROVICEN VER 501.40
08 08/547/18198/30/41823/0451 |MITROVICA VERIORE INFRASTRUKTURA PUBLIKE - MITROVICA VERIORE 41823 |INSTITUTI REGJIONAL PER KUTURE 399,900.00
08 08/645/16325/13/00000/0133 | ZUBIN POTOK ADMINISTRATA 13 [MALLERA DHE SHERBIME 38.50
Total kursime nga fondi 08 | 4,773,878.33

Totali i kursimeve nga fondi 10+08

J 11,880,246.33




Aneks B (Ndarjet)

BLLOKU KODUES ORGANIZATA PROGRAMI KAT |KATEGORIA Ndarje

10/201/11200/20/00000/0112 _|MINISTRIA E FINANCAVE, PUNES DHTHESARI | KOSOVES 20|SUBVEBNCIONE DHE TRANSFERE 7,106,368.00

08/201/11200/20/00000/0112  |MINISTRIA E FINANCAVE, PUNES DHTHESARI | KOSOVES 20|SUBVEBNCIONE DHE TRANSFERE 4,773,878.33
Total Ndarje né Subvencione dhe Transfere 11,880,246.33






